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NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTĮ
CHIC AG A, III. — Amerikos Lietuvių Taryba gavo iš Baltojo 

Namo prižadėjimą, kad prezidentas Trumanas priims, specialioje 
audiencijoje, lietuvių delegaciją, Lietuvos nepriklausomybės su­
kakties proga, kad šituo būdu dar kartą būtų parodyta viso 
pasaulio žmonėms ir valdžioms, jog Jungtinės Valstybės nepri­
pažįsta neteisėto Lietuvos įjungimo į Sovietų Sąjungą, bet laiko 
Lietuvą nepriklausoma valsybe. s

Lietuvių delegacijos priėmi­
mas yra numatytas ateinantį 
penktadienį, 12:45 vai. Baltaja­
me Name.

ALT Vykdomasis Komitetas 
nustatė delegacijos sudėtį, ku­
rią sekretorius Dr. P. Grigaitis 
pasiuntė prez. Trumano sekreto­
riui. Laukiama galutinio prane­
šimo iš Washingtono. Jis gali 
ateiti bet kuria valanda, u t v

Yra ruošiamas memorandu­
mas JAV prezidentui, kuris bus 
jam įteiktas toje audįencijoje. 

* * *
Prez. Trumanas jau yra du 

kartu priėmęs savo oficialioje 
rezidencijoje lietuvių delegaci­
jas: 1946 m. spalio 29 d. ir 1948 
m. rugsėjo 16 d. Abu kartu de­
legacijos, drauge su prezidentu, 
nusifotografavo. Antrosios au­
diencijos nuotrauka yra šiame 
“Naujienų” puslapyje.

Arabai prieš 
komunizmą

CAIRO, Egiptas. — Kai ku­
riems Egipto Sluoksniam gra­
sant užmegsti draugiškus ryšius 
su Sovietų Sąjunga, siekiant iš 
Suezo zonos išstumti anglus, 
visa eilė arabų kraštų įspėjo 
Egiptą atsisakyti tokių savižu­
diškų priemonių.

Arabų valstybės, kurios pasi­
sakė saugotis komunizmo, yra: 
Sirija, Jordanas, Lebanonas, 
Irakas ir Ibn Saudi Arabija.

Argentinos 
“Monna Lisa”
Susektas planas pagrobti Evitą?

BUENOS AIRES, Argentina. 
— Policija paskutinėm trim die­
nom suėmė daugiau kaip 100 as­
menų, įtariamų sąmokslu pa­
grobti prezidento Perono įta­
kingąją žmoną Evą ir užimti 
vyriausybės namus.

Į bylą esą įvelta apie 2'0 kari­
ninkų, tarp jų pulk. Francisco 
Suarez, buvęs vyriausio štabo 
viršininkas. Evos Peron pagro­
bimas buvęs numatytas vasario 
3 d.

Pabėgusi žmogžudė 
galiausiai pagauta

PHOENIX, Ariz. — Winnie 
Ruth Judd, pabėgus penktą kar­
tą iš. kalėjimo ir išsislapsčiusi 
penkias dienas, galiausiai pasi­
davė policijai.

Ji yra nuteista visam amžiui 
kalėti už dviejų moterų (dėl 
pavydo) nužudymą 1930 m.

.------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------—-------

DĖMESIO! DĖMESIO!
BORISO K ARANOVIČIAUS atsiminimus
KODĖL Aš NEUŽMUŠIAU 

STALINO?
Pradedame spausdinti vasario II dieną

Kompartijos nares 
planai Įsiskverbt 
Į sostines poniją

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato aiškintojai apklausinėje 
Mrs. Harriet Moore Gelfan, įta­
riamą buvus komunistų parti­
jos nare, bet atsisakiusią prisi­
pažinti ar nuneigti dėl pavojaus 
pakenkti sau pačiai.

Ji savo laiku buvo IPR (Ins­
titute of Pacific Relations), pro­
komunistinė j organizacijoj, dir- 
busioj tarp Amerikos politikų už 
komunistų įsigalėjimą Kinijoj.

Savo laiške instituto sekreto­
riui Edward Carter Mrs. Gel­
fan 1943 m. birželio 24 dieną 
klausė, kodėl institutui neorga­
nizuoti arbatėles ir kokteilius 
Washingtono diduomenėj, iš ku­
rios institutas turėtų daug nau­
dos.

Galimų “aukų” sąrašas
Būdama pati turtuolė iš New 

Haven,' Conn., Mrs. Gelfan tu­
rėjo plačių pažinčių su sostinės 
ponija, ir žinojo, pas kurių poli­
tikierių poniutes apsimoką reng­
ti tokius politinius - visuomeni­
nius. pobūvius.

Ji savo laiške pasiūlė šiuos 
namus pobūviams: Mrs. Bacon 
(dabar kovotojos ūži Eisenho- 
werio kandidatūrą į preziden­
tus) ; Bolton (respublikonų Kon­
greso atstovo iš Ohio), Bliss' 
(buvusio ambasadoriaus), Har­
riman (buv. ambasadoriaus), 
Mrs. Pinchot (buv. Pennsylvani- 
jos gubernatoriaus našlės), Jo- 
sephe Davies (buv. ambasado­
riaus Maskvoj). Ji net patarė 
įsiskverbti į John D. Rockefel- 
lerio trečiojo namus, bet paste­
bėjo, nežinanti jo nusistatymo.

Apgavo uniją
Senato komisijos patarėjas po 

to paskaitė ir kitą laišką, rašy­
tą Davido Dubinsky, moteriškų 
rūbų siuvėjų unijos pirominin- 
ko. Dubinsky 1941 metais atsi­
sakė duoti iš unijos kasos pini­
gų Sovietų S-gos paramai, ka­
dangi “esą pakankamai įrody­
mų, kad- Mrs. Gelfan yra komu­
nistų partijos narė”. Partija ta­
da nukėlė Mrs. Gelfan į kitą 
vietą, neva patenkindama Du- 
binskio pareikalavimą, ir po to 
kalbama unija paskyrė sovietų 
karo pagalbai $500,000.

Iš Mrs. Felgan apklausinėjimo 
paaiškėjo, kad IPR buvo svarbu 
sueiti į draugiškus ryšius ir su 
armijos švietimo viršininkais, į 
kurių pareigas įėjo Amerikos 
kariškių, siunčiamų į Aziją, au­
klėjimas.

JAV prezidentas Harry S. Truman priėmė, 1948 m. rugsėjo 16 d., Amerikos Lietuvių Tarybos atstovus savo 
oficialioje rezidencijoje, Washingtone,

Šioje nuotraukoje: prez. Trumanas sėdi prie savo stalo, aplink jį stovi — iš kairės į dešinę — Leonardas ši­
mutis, ALT pirmininkas; Mykolas Vaidyla, iždininkas; adv. J. Grigalius iš Bostono, Povilas Dargis iš Pitts- 
burgho, ALT nariai, ir Dr. P. Grigaitis, centro sekretorius, kurio įteiktą raštą prezidentas laiko savo rankose.

Elzbietos pirma karaliavimo diena TURĖJO BŪT SUŠAUDYTAS KATYNE
LONDONAS. — Trimitams 

gaudžiant iš Švento Jokūbo rū­
mu balkono buvo paskelbta an­
troji Bess (“Elzbietikė”) anglų 
istorijoj į sosto karalienes. Or­
kestrui grojant tautos himną, 
žmonės, prisidėdami prie gies­
mės, pakeitė žodį “king” į 
“queen”, taip kad dabar, kol val­
dys Elzbieta, anglai giedos “God 
save the queen”.

Rūmų viduj karaliauti pa­
šauktoji Elzbieta prisistatė 
slaptajai tarybai, susidedančiai 
iš 300 aukštų karališkųjų rūmų 
bei politikos atstovų, ir prisiekė

Savo pirmojoj kalboj karalie­
nė Elzbieta žadėjo eiti tėvo ke­
liu, atliekant konstitucines mo­
narcho pareigas ir siekiant lai­
mės savo žmonėms, išsisklaidžiu- 
siems po visą pasaulį.

Churchillio atsišaukimas
Ministeris pirmininkas. Wins­

ton Churchill kreipėsi per radi­
ją į anglų tautą, prašydamas pa­
ramos ir paklusnumo jaunajai 
karalienei, ir kartu pavaizduo­
damas mirusį Jurgį VI pavyz­
dingu monarchu.

Jis kalbėjo apie Jurgį VI 
kaip apie karalių, kuris vykdy­
damas konstitucinę valdžią gali 
būti imamas pavyzdžiu visam 
pasauly ir tolimoj ateity. Pasku­
tiniais mėnesiais karalius vaikš­
čiojo lydimas mirties, kalbėjo 
Churchillis. Karalius tai žinojo, 
bet jis mirties nebijojo.

Generalinis gubernatorius Sir 
William McKell paskelbė Elzbie­
tą II Australijos karaliene.

Kanada ir Pietų Afrikos Uni­
ja taip pat spėjo paskelbti savo 
ištikimybę naujajai Britanijos 
ir jos. dominijų karalienei.

Buvęs karalius į laidotuves
Windsoro kunigaikštis, garsu­

sis savo laiku Walijos princas ir 

trumpalaikis karalius, išplaukė 
“Queen Mary” laivu į laidotu­
ves savo brolio, kuriam jis už­
leido karūną, pasirinkęs vietoj 
jos Mrs. Wallis Simpson.

Kunigaikštis išplaukei vienas, 
giliai nuliūdęs. Mano kelionė iš 
tikrųjų liūdna, — ne vien dėlto, 
kad mirė mano brolis, bet kad 
aš esu vienas, jis pasakė. Jo 
žmona, niekados nebuvo priim­
ta į Anglijos karaliaus rūmus. 
Dėl šių tradicijų ji negalėjo pa­
lydėti savo vyro, vykstančio net 
i brolio laidotuves.

JT lėktuvai daužo Ko­
rėjoj geležinkelio 
' susisiekimą

SEOUL, Korėja. — Ameri­
kiečių lakūnai, užėjus giedres- 
nėm dienom, sustiprino priešo 
geležinkelių ir susisiekimo maz­
gų bombardavimą.

Aviacijos vadovybė praneša, 
kad 30. vietų penktadienį buvo 
bombomis perkirsti geležinke­
liai. Komunistų lėktuvai, net JT 
lakūnam priartėjus prie Man- 
džiūrijos pasienio, šį kartą ne­
mėgino pulti sąjungininkų.

žemyne tik keliose vietose bu­
vo paskutinėm dienom didelių 
mūšių tarp patruliuojančių dali­
nių.

Sudužo oro gigantas
Visi žmonės išsigelbėjo

McCHORD, Wash. — C-124 
Globemaster tipo karinis trans­
portinis lėktuvas, kuris gali pa­
imti 200 žmonių, grįždamas iš 
Havajų sudužo ir sudegė netoli 
aerodromo, kur jam reikėjo 
leistis.

Lėktuve buvo 13 žmonių įgu­
la ir 3 keleiviai. Nuostabiu bū­
du jie visi išsigelbėjo; pora įgu­
los narių guvo lengvai sužeisti.

Lenką pulkininko parodymai Kongreso komitete
WASHINGTONAS, D. C. — Buvęs Lenkijos armijos pulki­

ninkas G. Grabicki, 60 m., pasakojo Kongreso tyrinėtojams, kad 
jis buvo tarp lenkų karininkų, kurie bolševikų buvo nutarti išžu­
dyti, bet išvengė šio tragiško likimo sunkiai susirgęs.

Karininkų žudynės vyko 1939 
metų pabaigoj iki 1940 metų 
pavasario. Siunčiant iš Kozels- 
ko koncentracijos lagerio lenkų 
karininkus nužudymui į Katyną, 
lagerio gydytojas pripažino jį 
sergančiu ir negalinčiu atlikti 
kelionės iki žudynėm parinktos 
vietos.

Vėliau jį perskėlė į kitą lage­
rį, o po to paleido. Dabar Gra­
bicki gyvena Toronto ir dirba 
vyno krautuvėj.

Neabejoja, kad tai bolševikų 
darbas

Pulk. Grabicki, išpasakojęs. 
Kongrese, ką jis žinojo apie li­
kimą lenkų karininkų, suimtų ir 
išgabentų į Sovietų Rusiją, pa­
reiškė savo įsitikinimą, kad ka­
rininkus galėjo išžudyti tik. so­
vietų policija, nors pats savo 
akimis nematė, kaip karininkai 
buvo žudomi (tai paliudijo anks­
čiau kaukėtasis liudininkas, bu­
vęs belaisviu ir matęs savo aki­
mis su dviem kitais tautiečiais 
dalį žudynių eigos).

Kad tai bolševikų darbas, ne­
abejojo ir kunigas Leopold 
Brown iš New Yorko, išbuvęs 
Sovietų Sąjungoj 1934 — 1945 
metų laikotarpy.

Vėlyvas korespondento 
pareiškimas

Henry Cassady, buvęs AP biu­
ro vedėjas Maskvoj, liudijo Kon­
grese, kad 1944 metais sovietų 
valdžia leido jam ir grupei ko­
respondentų nuvykti. į Katyną, 
kur jiem buvo parodyti iškasti 
lavonai.

Komunistai mėgino ir toliau 
įrodyti, kad tai vokiečių darbas, 
bet korespondentai liko tuo ne­
įtikinti. Beje, Cassady nepasakė, 
kad jis tada būtų mėginęs, kaip 
atsakingas žurnalistas, savo ne­
tikėjimo pagrindus ir kilusį įta­
rimą paskelbti Amerikos ar ki­
toj spaudoj.

JAV karininkų parodymai
Du Amerikos; karininkai, ta­

da karo belaisviai Vokietijoj, 
buvo vokiečių nugabenti į Ka­
tyną, kad pasakytų savo nuomo­
nę, kas yra žudynių kaltininkai.

Tada jie buvo vokiečių ranko­
se ir jų pareiškimai nebūtų tu­
rėję tokios svarbos, kaip dabar, 
atvykus jiems laisviems liudyti 
į Kongresą.
,Jie parodė, kad iš visko, ką jie 
tenai matė, priėjo įsitikinimo, 
jog Katyno skerdynės buvo so­
vietų darbas.

Vokiečiai užtiko Katyne ma­
sinį kapą apsodintą pušėm, kad 
niekas nerastų — 1943 metais 
balandžio mėnesį, esant jų armi­
jai Smolensko srity.

VENGRŲ RAŠYTOJAS 
NUSIŽUDĖ PRANCŪZIJOJ

PARYČIUS. — Grafas Sziga 
Scechenyl, pagarsėjęs vengrų 
rašytojas (gyvulių gyvenimo 
Vaizduotojas) nusižudė Prancū­
zijoj.

Jis atvyko į Prancūziją, kaip 
antikomunistinis pabėgėlis. Pra­
gyvenimui jis dirbo bernu pas 
ūkininką.

Vėliausios Žinios | 
★

—Argentinos prezidentas lie­
pė paleisti iš kalėjimo 34 socia­
listų veikėjus, suimtus ir paso­
dintus be teismo sprendimo per­
eitų metų rugpjūčio mėnesį. Be 
to vyriausybė atšaukė draudimą 
leisti socialistų savaitraštį “Van- 
guardia”.

—Vokietijos kancleris Ade­
nauer reikalavo parlamente pri­
imti vyriausybės išdirbtą planą 
įsijungti vokiečiams į jungtinę 
Europos armiją, argumentuoda­
mas, kad Vokietijos pareiga pri­
sidėti prie Vakarų gynybos or­
ganizacijos, kurios tikslas apgin­
ti ir Vokietijų nuo komunistų 
užpuolimo. 256 parlamento na­
riai pasisakė už Adenauerio pla­
nus 204 prieš.

—Argentinos vyriausybė, pri­
sidengdama ..gandu, kad ..buvo 
ruoštas planas pagrobti prezi­
dento žmoną Evą Peron, suėmė 
800 žmonių.

—Valstybės sekretorius Ache­
son atstovaus prezidentą Truma- 
ną karaliaus Jurgio VI laidotu­
vėse vasario 15 d.

—Tarp Japonijos ir Sovietų 
Sąjungos tęsiamos prekybos de­
rybos, japonams norint gauti iš 
Sachalino anglies. Sovietai už 
tai prašo prekybinių ir žvejy­
bos laivų.

—Anglijos darbo partija prie­
šinasi maršalo Aleksanderio pa­
skyrimui krašto apsaugos minis- 
teriu, kadangi jis yra lordas ir 
negali būti apklausinėjamas par­
lamento žemuosiuose rūmuose 
(Churchillio kabinete jau yra 6 
lordai).

Pasitarimai būsima 
konferencija dėl 
Korėjos ateities
Komunistai nori svarstyti 
visas Tol. Rytų problemas
PANMUNJOM, Korėja.—Ko­

rėjoj kariaujančios ir besideriu- 
čios šalys sutiko pradėti penkta­
dienį pasitarimus apie uždavi­
nius politinės konferencijos, ku­
ri, pagal komunistų siūlymą, tu­
rėtų prasidėti nevėliau, kaip 3 
mėnesiams praėjus nuo paliau­
bų pasirašymo.

Paliaubų delegacijos, suside­
dančios iš kovojančių armijų 
atstovų, nenori spręsti politi­
nių klausimų, yapč tai nuolat 
pabrėžė JT armijos atstovai. Ta­
čiau jie gali patarti ar pasiūlyti 
politikams, kariaujančių šalių 
vyriausybėm, kaip, jų manymu, 
tvarkytis ateity Korėjoj.

Paskutinis paliaubų darbo­
tvarkės punktas sako tik apie 
rekomendacijas vyriausybėm 
Korėjos klausimu. Komunistai 
betgi spėjo pasisakyti už daug 
didesnę programą, kurią reikė­
sią, pasiūlyti būsimai politinei 
konferencijai. Jie nori kad joje 
būtų apsvarstyti ir tokie klau­
simai kaip Formoza, Indokinija, 
Mala ja, Burma, neišskiriant ir 
Korėjos.

Kaip Korėjos ateities, taip ir 
visų kitų minimų kraštų klausi­
mais, komunistų pažiūros yra 
priešingos Vakarų sąjungininkų 
samprotavimams. Tad įtraukus 
į konferencijos darbotvarkę ko­
munistų išvardintas problemas, 
ji, konferencija, turės ko kal­
bėti ir ginčytis mėnesių mėne­
sius.



ASHLAND BLVD. AUDITORIJOJRytoj v(1952 m. vasario 
men. 10 dieną)

2 vai. po pietų
1608 WEST

VAN BUREN ST,

KUR BUS ŠVENČIAMA 34 METŲ LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTIS
Kalbės: Lietuvos Respublikos Konsulas

PETRAS DAUŽVARDIS, DR. PIJUS GRIGAITIS, 
ANTANAS OLIS, DAN KURAITIS, ponia JUZĖ 
DAUŽVARDIENĖ, ANTANAS RUDIS ir kiti

Dainuos: solistė ANNA KASKAS ir choras “Dainava”.
Gros: DARIAUS-GIRĖNO DRUM & BUGGLE CORP.

Dalyvaus DARIAUS-GIRĖNO, DON VARNAS 
LEGIONŲ postai ir LIETUVOS SKAUTAI.

VEIKS BUFETAS SU VAKARIENE * BARAS 
ŠOKIAI PRASIDĖS 6:00 VALANDĄ.

Visus Chicagos ir jos apylinkių lietuvius kviečia
CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA

30 Metų Sukakties Atžymėjimas
— rengia —

Lietuvių Liuosybės Namo Bendrovė
BUS SUVAIDINTA KOMEDIJA

Iš Hamiltono padangės
Patikslinimas

Vaidinimą atliks Liaudies Teatro artistai.
Sekmadienį, vasario 10 dieną, 1952

LIETUVIU LIUOSYBĖS SVETAINĖJE
1401 SO. 49th COURT, CICERO

Durys atdaros 2:30 vai. po pietų. Programa prasidės 4 vai. po pietų.
Įžanga su taksais $1.00. Po lošimo šokiai prie gero orkestro.

Visus kviečia dalyvauti L. L. N. BENDROVĖ.
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MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA- 
CUĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STARO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272

STANLEY LITVVINAS, Mgr — LIETUVIAI SALESMONAI.

SAVES WORK — SUB-ZERO’s modem upright design means refrigera­
tor-like convenience from top to bottom. No stooping. 
No digging. You can see and reach every corner 
quickly and easily.

SAVES SPACE — SUB-ZERO freezers need hardly any more floor space 
than most refrigerators. You can have your frozen 
foods wherever they’re handiest.

SAVES MONEY — SUB-ZERO’s cold-hold inner doors and Therma-Seal 
cabinet design mean real food protection. You can buy 
seasonal foods in quantity ... when prices are lowest, 
quality highest . . . give your family better, more 
nutritious food for less than you now spend.

It’s a beauty! See it today!

Model 14
14 cubic feet of storage space

■ ~ t' ■ * . •

Manufactur.d by 

Manitowoc Equipment 
Works 

Manitowoc, Wisconsin

HAMILTON, Ont. — “Nau­
jienų” 20 nr., iš šių metų sau­
sio 24 d., žinutėje “Hamiltonas 
pirmauja” p. V. D. iš tikro la­
bai gražiais žodžiais apibūdino 
mano asmenį. Gal būčiau ir nu­
tylėjęs, jei lėšų telkime Lietu­
vos laisvinimo reikalams dirb­
čiau vienas, nors tikrumoje 
“pasišventusiai pareig i n g a s”, 
“nesigailintis šiam tikslui pasi­
aukoti” ir panašūs išsireiškimai 
skaityčiau man netiktų. Esu 
šiaip sau žmogelis ir tiek! Betgi 
svarbiausias šio mano rašinėlio 
tikslas painformuoti plačiąją 
visuomenę, kad Hamiltone į 
aukščiau minimą darbą aktyviai 
įsijungę ir ištvermingai dirba 
p. Sakalauskas Jonas, p. inž. 
šešelgis Vladas, p. Dalius Sta­
sys, p. inž. Svilas Juozas, p. 
Patamsis Alfonsas ir p. Lazdu- 
tis Motiejus.

Turiu pabrėžti, kad esu la­
bai patenkintas galįs dirbti to­
kių tautiečių draugėje! Be galo 
malonu konstatuoti, kad per 
mūsų 8 mėnesių bendro darbo 
laiką nebuvo atsitikimo, kad 
kuris nors būtų neatlikęs pasi­
imto darbo laiku, žodžio nete­
sėjęs arba (kas irgi organiza­
ciniam darbe dažnai pasitaiko) 
bandęs mūsų darnią veiklą ar­
dyti. Savaime aišku, kad nuo­
širdus, idealistinis visų darbas 
ir gražių vaisių duoda: Hamil­
tono kolonija, priskaitanti per 
1,000 asmenų su vaikais 1951 
metais Tautos Fondui davė 
$1,829.07. šia pačia proga norė­
čiau pažymėti, kad VLIKas, pa­
skirdamas p-lę M. Arlauskaitę 
TF atstove Kanadai, pasirinko 
asmenį visais atžvilgiais patį 
tinkamiausią šiam reikalui. Lie­
tuviai gėrisi p. M. Arlauskaitės 
tiksliomis apyskaitomis ir nuo­
širdumu, dvelkiančiu iš jos ap­
linkraščių bei atsišaukimų.

Baigdamas jaučiu malonią 
pareigą padėkoti visiems talki­
ninkams, aktyviai padėjusiems 
šiame sunkiame darbe ir visiems 
Hamiltono ir apylinkės lietu­
viams, pa rėmu šiem s mūsų po­
būvius ir rinkliavas!

Proporcingai gyventojų skai­
čių Hamiltonui aukomis TF pri­
lygsta: Wellandas — $500, Sud­
bury — $416.50 ir Winnipegas 
—$490.70.

—St. Bakšys, 
35 Wilson, Hamilton, 

Ont., Canada.

St. W., vasario 23 d. 7 vai. 30 
min. Trims goriausiems kostiu­
mams skiriamos piniginės do­
vanos.

Kviečiame mieluosius svečius, 
o ypač viešnias lietuvaites iš 
USA, nes paskutinieji surašy­
mo daviniai pasirodė, kad Ha­
miltone 121 vyrai “lišni”, atseit 
jiems nėra lietuvaičių. Kviečia­
me amerikones ateiti į pagalbą, 
kad šį “over” galima būtų lik­
viduoti! —Sk. St.

Iš Žagariečių Klubo
Metinis Žagariečių Klubo su­

sirinkimas buvo sausio' 27 d. 
Vengeliausko svetainėje, kur 
daug dalyvavo narių.

Miręs narys Juozas Danta pa­
gerbtas atsistojimu. Iš revizijos 
komisijos pranešimo paaiškėjo, 
kad pereitais metais klubas tu- 
-rėjo per $400 pelno. Dabar vi­
sas klubo turtas $7,400. Narių 
klubas turi per 300.

Iš komisijos pranešimo maty­
ti, kad parengimas pavyko. Iš­
rinkta komisija ateinančią va­
sarą surengti 3 gegužines, nuo 
kurių 25% skiriami Oak Forest 
senelių prieglaudai. Gruodžio 21 
d. žagariečiai vėl aplankys Oak 
Forest vargšus. Tam reikalui 
tvarkyti išrinkta komisija. (Kas 
į ją išrinkta? Red.)

Susirinkimui pasibaigus, su­
metėm po kelis skatikus ir ge­
rai pasivaišinom. J. B.

PAGUODOS ŽODŽIAI!
“Iš gilybės aš šaukiuos į tave, 

Viešpatie! Viešpatie, išgirsk 
mano balsą, tegul tavo ausys 
tėmija mano maldavimo balsą”.

—Ps. 129: 1, 2.

SAVE
ON THIS BIG G-E LAUNDRY BARGAIN!

NOW ... ENJOY THESE BIG FEATURES T

EASY TERMS

TODAY!ASK US ABOUT REAL LAUNDRY LUXURY ;

G-E "Quick-clean" Wringer 
Washer!

★ 8-lb Tub Capacity!
★ G-E Activator* Washing Action— 

washes each piece individually!
★ Adjustable Wringer!
★ Permadrive Mechanism!
★ One-year Written Warranty!

G-E Rotary Ironer—For Easy, “Sit- 
down” Ironing!

★ 110 sq in. of Ironing-shoe Surface!
★ 22-in. Roll!
★ Open End for Easy Ironing!
★ Left- or Right-hand Control!
★ One-year Written Warranty!

Chrome-plated, Steel Table 
and Chair!

★ Gives right-height ironing!
★ Carriage table folds compactly for 

closet storage!
★ Duran-covered posture chair!

WRINGER WASHER
ROTARY IRONER
CARRIAGE TABLE & CHAIR

SEE OUR COMPLETE LINE OF 
GENERAL ® ELECTRIC APPLIANCES Č

as

BERMAN’S
G & J Tire & Appliance Sales

7747 So. State Street HUdson 3-7500

Kaukių balius
TF A-bės vietinis skyrius už­

baigimui šokių sezono Hamil­
tone ruošia įspūdingą maska­
radą. Jis įvyks erdvioje ir pato­
gioje riųnunų salėje, 20 Murray

11315 So. Michigan Avenue WAterfall 8-8400
7949 So. Ashland Avenue HUdson 3-9200
1741 N. Harlem Avenue BErkshire 7-5100

Open Evenings until 10 P. M. except Sat. and Sun.

Tą vakarą artistas jumoristas VITALIS ŽUKAUSKAS, 
kuris su didžiausiu pasisekimu gastroliavo Amerikos 
rytinėse valstybėse, atvažiuoja i Chicagą ir linksmins, 
iki ašarų juokins visus atsilankiusius Liet. Auditorijoje.
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—ŠEŠTADIENIS, VASARIO 9, 1952

KURIĄ LIETUVIŲ AUDITORIJA ATEINANTĮ
ŠEŠTADIENI, VASARIO 9 DIENĄ, PATEIKS

ČIKAGOS LIETUVIŲ VISUOMENEI.. .
Jo partnerė bus mūsų žavioji dainininkė ir skaidrios 

nuotaikos artistė ONA SKEVER - SKEVERIUTĖ.
Nepraleiskite šios retos ir vienintelės progos. Šokiams 

gros Balio Pakšto kapela. — Pradžia 7:30 vai. vakare.

IŠ KNYGOS, ŠV. RAŠTO!
Veltui įsigykite Ap. Jono Evange­
lijos; tik atsiųskite vardo ir adreso 
su prašymu.

PASIKLAUSYKITE MŪSŲ 
RADIJO PROGRAMŲ 

TRUMPOMIS BANGOMIS!
Kviečiame pasiklausyti

“DANGIŠKOS ŠVIESOS” 
šeštadieniais, 10 vai. vakaro.

WHFC, 1450 kilocycles 
(tuoj po “Margučio” programos) 

Tris kairus per savaitę: trečiadie­
niais, penktadieniais, ir sekmadie­
niais . . .
12 vai. popiet Eastern Standard 
Time (taip pat Čikagos vasaros lai­
ku)

13 vai. Argentinoje
14 vai. Brazilijoje
17 vai. Anglijoje.

Trijose vietose: 16, 19 ir 24 
metrai!

Turime dar vieną programą sek­
madieniais, 24 vai. (Filipynų Salų 
laiku iš Manilos, taip pat trumpo­
mis bangomis: 19. 30, ir 49 met.

Pamaldos lietuvių kalba
Čikagoje: 3:30 vai. po pietų 
Raymond Bažnyčios Salėje, 

816 W. 31-ma gatvė

LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA, 
INCORPORATED
P. O. Box 488, 

Chcago 90, III. USA

CONRĄD Photo Studio
(lietuvis 

fotografas) 
Specialybe 
vestuvės.
$15.00

vertės dovana 
jaunave­

džiams, atne­
šus šį 

garsinimą.
414 W. 63 ST.

Telefonai: 
ENg. 4-584® 
ENg. 4-5883

visko užtektinai'
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711

Biletų kasa atdara nuo 6 vai. vak. — Ruoškitės vasario 
23-čią įvykstančiam Lietuviu Auditorijoje didžiuliam 
KAUKIŲ BALIUI.

PRIZAI: PINIGINĖS PREMIJOS.



WATERBURIS SU “TAUTOS VADU” IR
“DIPLOMATIJOS ŠEFU”...

WATERBURY, Conn.—Blaš­
kymasis Bendruomenės šventės 
metu ir karštas pasisekimo ar­
ba “didžiųjų nuopelnų” svaigu­
lys sukėlė, nepaprastai aktingą 
veikla tam tikrose sferose ben­
druomenės klausimais: jau bu­
vo rašyta, kad tremtinių drau­
gijos valdybos (kurią LOKo 
vardu vienas stambus veikėjas 
nušalinęs nuo bendruomenės 
reikalų) posėdyje šis veikėjas, 
kovingai imąsis vadovauti “iš 
meilės savo tautai ir visų la­
bui”, pasiskelbęs savotišku “tau­
tos vadu” (gal tuo tarpu tik 
bendruomenės reikalais Ameri­
koje), dabar pasirodė esąs pa­
siėmęs ir “diplomatinio šefo” 
misiją . . .

Už vieną tos misijos sritį, jo 
veiklai prikišama, būtent, už 
savotišką visuomenės veikėjų 
piūdymą, gandelių panešiojimą 
ir pan., būk tai “diplomatijos 
šefas” gavęs met karčių “pipi­
rų” ir tremtinių draugijos val­
dyboje, kurios posėdin buvęs 
atėjęs, su kažkokiais ypatingais 
įgaliojimais ir iši kur, jau net 
nebereikalingas įgaliojimų, ga­
lingai paplasnojęs ir išskridęs 
savo pašaukimo misijos vykdyti 
po Waterburi, po Connecticutą 
ir po visą Ameriką . . .

Kita tos pasiskelbusio “vado” 
misijos sritis, atrodo, yra tam 
tikra bendruomenės vardu pri­
dengta autoreklama.

Kai kurie ir lietuvių laikraš­
čiai gavo, rodos, jau gatavas 
bendruomenės šventės Water- 
buryje klišes, kurias atspaudus 
nestokoja reklaminės pozyvos...

Įdomesnis “diplomatijos še­
fo” triukas pasirodė praeitą sek­
madienį vietos amerikiečių laik­
raštyje. Po lietuviškuose laik­
raščiuose paskleistomis minėtos 
šventės nuotraukomis parašai 
buvęs vienoki, o angliškame 
laikraštyje tie parašai savo pras­
me jau kitoki: dalis prezidiu­
mo — keturi įžymūs vyrai (iš 
kurių du kunigai ir vargoninin­
kas) pristatyti jau kaip Lietu­
vių Bendruomenės vadai. Gar­
bės prezidiumas pavadintas 16, 
reprezentuojančių lietuvių ben­
druomenę organizuoti padedan­
čias grupes, šie “reprezentan­
tai” net nepaminėti pavardėmis.

Dar charakteringesnis yra 
straipsnelis šalia iliustracijų. 
Straipsnelis, kaip ryšku iš teks­
to, sudarytas pagal paties “va­
do” pareiškimus.

Diplomatinė propaganda mi­
ni ir kažkokį praeitų metų gruo­
džio mėnesį New Yorke įvykusį 
susirinkimą, kuriame dalyvavę 
lietuvių vadai iš visų šio kraš­
to vietų ir kuris paskatinęs or­
ganizuoti lietuvių bendruome­
nės grupes dideliuose ir ma­
žuose miestuose. Lietuviškąjį 
gyvenimą sekantiems neaišku, 
apie kokį susirinkimą “diplo­
matijos šefas” kalba, nes spe­
cialiai bendruomenės klausi­
mais tokio susirinkimo New 
Yorke netekę girdėti. Ar čia 
kitas reklamos triukas ar čia 
kokio slapto posėdžio išnešimas 
viešumon.

Suminima geras būrys Wa- 
terburio ir visos Amerikos lie­
tuvių organizacijų, kurios me­
namai dalyvaujančios vietos 
bendruomenės steigime. O tuo 
tarpu įrašyta vardai ir tokių or­
ganizacijų, kurios nebuvusios 
nė klaustos arba esančios 
kategoriškai prieš LOKo įgalio­
tinio komandos čia. Atrodo, kad 
draugijos surašytos iš buvusios 
šventės programos, kurioje bu­

J. P. VARKALA & COMPANY
Turi Malonumo Pranešti, Jog

F. H. SADAUSKAS
CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANT 

TAPO NARIU ŠIOS FIRMOS

2401 W. 63rd Street, Chicago 29, Illinois
Telephone: WAlbrook 5-7711

* i ............................ n .i

vo raginama jas remti; taigi, 
diplomatinėje reklamoje sąra­
šas savo prasme apverstas ko­
jomis aukštyn . . .

Duota graži vietos lietuviškų­
jų įžymybių ir visuomeninio 
potencialo statistika, bet raši­
nėlyje įdėta taip, kad tai būtų 
jau panašu į . . . suorganizuotą 
bendruomenę, stovinčią užpa­
kalyje “tautos vado” Waterbu- 
ryje.

Iš to turi atrodyti, kad vis­
kas jau tvarkoje; žmonėms be­
tenka tik karštai ploti ir mar­
širuoti pagal išreklamuotas fi­
gūras. Bet tikrovėje yra dar kas 
kita: bendruomenės bėdos, su 
“tautos vadu” ar be jo, rodos, 
čia tik pradedą ryškėti. Esą su­
skaldyti: ir tie, kurie bendruo­
menės idėją ligi šiol rėmę. Dau­
gelis stačiai esą pasipiktinę to­
kių didžiųjų “įgaliotinių” me­
todais. —M. P.

Atvyksta iš Europos
Apie 1952 m. vasario 6 dieną 

į New Yorką atvyksta laivu 
“General Muir”, išplaukusiu iš 
Bremerhaven sausio 27 d., lie­
tuviai:

Bernecker, Lydia, Helmut. 
Jie apsigyvens 3512 So. Lowe 
Ave., Chicago, Ill.

Dičpinigaitis, Marija, Marija, 
Adolfina — 7171 S. Washtenaw 
Ave., Chicago 29, Ill.

Dubinskienė, Kazimiera — 
7121 So. Washtenaw Ave., Chi­
cago, Ill.

Hoffman, Martin, Maria, Wil­
li, Milda, Albert, Walter, Geo­
rge, Lena, Anton — 10451 So. 
Calhoun, Chicago, Ill.

Isakiene, Karolina—812 Win- 
stanley Ave., E. St. Louis, Ill.

Jankus, Antanas, Marta, Ar- 
wid —- Box 42, Baldum Rd., E. 
Bilterica, Mass.

Kairiūkštis, Sophie — 842 E. 
Fifth St., So. Boston, Mass.
, Kaminskas, Romualdas, Ka­
tharina, Johanna, Haidemarie— 
46 Homes St., West Haven, 
Conn.

Kavaliauskas, Mikas — St. 
Anthony Church, 32nd Street, 
Omaha, Nebraska.

Laukys, Pranas — 305 Michi­
gan Ave., Detroit, Mich.

Linkevičius, Domas — 32nd 
St., Omaha, Nebraska.

Marcinkevičiūtė, Genova i t ė, 
Veronika — 1206 N. 9th St., E. 
St. Louis, Ill.

Montvila, Jonas — 2025 W. 
Walton St., Chicago, Ill.

Narutis, Elvyra, Vytautas — 
Rockwell St., Chicago, Ill.

Narbutas, Feliksas —- 2084 
N. Main St., Waterbury, Conn.

Nemartavičius, Zigmas — So. 
32nd St., Omaha, Nebr.

Papartis, Algis — 32 W. 38th 
St., Bayonne, N. J.

Radzevičienė, Ona, Franz, 
Nerkeliunas, Stanislava — 2602 
Chicago Ave., Sioux City, Iowa.

Schappat, Anna, Helmut, Eri­
ka — RR 2, Quincy, Ill.

Skistimas, Adelė, Alexander, 
Johann, Edith, Wanda, Alfred, 
Emil—216 Radcliffe Ave., Pitts­
burgh, Pa.

Steicate, Grunvalda, Conte, 
Giuseppe — 412 E. 13th Street, 
Georgetown, Ill.

Užkuraitis, Antanas, Gisela— 
22 Vrecman Ave., Amsterdam, 
New York.

Visockis, Antanas, Joana, An­
tanas — RFD 1, Hudson, N. Y.

Vykintas, Jonas — 107 Jero- 
lemon St., Brooklyn, N. Y.

—Balfo Centras.

New Kensington, Pa.
A. Bačėnas įsigijo angliakasių 

inspektoriaus pažymėjimą

Jau keturiasdešimt metų su 
viršum anglis kasąs A. Bačėnas 
savo ilgų metų darbą vainikuoja 
angliakasių inspektoriaus pažy­
mėjimu. Jam Pennsylvanijos 
valstybės atitinkama įstaiga 
įteikė minėtą pažymėjimą.

Antanas Bačėnas kelis mėne­
sius mokėsi ir, išlaikęs atitinka­
mus kvotimus, įsigijo angliaka­
siu inspektoriaus teises.

Antanas Bačėnas yra ne vien 
tik uolus mūsų spaudos rėmėjas, 
bet jau iš senesniu] laikų lietu­
vių laikraščiams, o ypač “Nau­
jienoms”, suteikia įvairių žinių.

Kitais metais Antanas. Bačė­
nas žada išeiti į pensiją. Sako, 
tūkstantį metų nemanau gyven­
ti, tai jau metas pailsėti.* *

This 'TwO"in"On© HecutNncikei"’ ooes/r.'
Siegler doesn’t waste heat up the flue as ordinary 
heaters do! In Siegler, a second heater is built in­
side the regular heating chamber... built right into 
the heart of the hottest fire! This extra, patented, 
heater-within-a-heater captures the intense heat 
from the burner flame and simply pours it out over 
the floors throughout your home.

SIEGLER- CENTRALIA, ILLINOIS

deliver more and hotter heat over 
the floor than ANY comparable 
size heater regardless of make or 
price, you get your money back!”

This ’Match-Test’ /TV
Your dealer will demonstrate. You’ll x\\l// /
see and feel how Siegler captures 
the hottest top-of-the-flame heat and 
forces it over your floors for extra |'
comfort and economy!

This 61MJWV7&CS sr/

ILLINOIS FURNITURE & APPLIANCE CO.
1570 N. MILWAUKEE AVENUE HUmboldt 9-1600

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENING

*

Kovo 1 dieną vietos angliaka­
siai ruošiasi savo didžiulei šven­
tei. Tą dieną bus visų angliaka­
sių bendra eisena, kitos. įvairios 
iškilmės, kurių metu bus daug 
pasakyta žymesnių asmenų kal­
bų. Į angliakasių šventę nema­
ža svečių atvyks ir iš kitur.

Rockford, Ill.
Iš Liet. Moterų Kultūros 

Klubo veiklos
Šių metų paskutiniame savo 

susirinkime naujai 
valdyba pasiskirstė 
taip:

perrinkta j 
pareigomis

Pirmininkė — O. Sinkevičie­
nė, vicępirm.—M. Andersonie- 
nė, finansų rasit. — E. Bendo- 
rienė, pagelb.—N. Bagdonienė 
(ji ir ligonių lankytoja), užra-J 
šų rast. — iM. Grybienė. Džiu-' 
gu, kad naujai perrinktą vai-' 
dybą vėl sudaro darbščios ir LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 850 W. 79 St. HU.8-0353

I

energingos moterys.
Manau, nesuklysiu pasakyda­

ma, kad Liet. Moterų Kult. Klu­
bo organizacija yra viena iš 
darbščiausių ir veikliausių čia 
Rockforde, nors savo narių 
skaičium ir nėra taip didelė,— 
vos tik apie 60 narių. Bet, rei­
kalui esant, stoja visos į darbą 
ir daug nudirba. Jų veikla plati 
ir naudinga.

Be savo kultūrinių uždavi­
nių, joms, nesvetimi socialiniai 
bei labdaros reikalai, kaip tai: 

USED FURNITURE STORE
DIDELIS PASIRINKIMAS VARTOTŲ BALDŲ

Įskaitant ir keletą naujausio modelio šal­
dytuvų, virimo ir apšildymo krosnių, 
skalbiamų mašinų, virtuvės, miegamo 
kambario ir saliono setu, valgomo kam­
bario baldų, studio couches; visokių rū­
šių lovos, matracai ir kiti baldai. Namų 
reikmenys parduodami už labai prieina­
mą kainą. Galima pirkti išmokėjimui.

Kalbame lietuviškai.

s

BALF’o, tremtiniai užjūry, 
įvairūs ligoniai, jų medžiaginė 
padėtis ir pan.

Šiems metams valdyba užsi­
brėžė daug įvairių darbų ir su­
manymų atlikti, o artimiausiu 
laiku mano pastatyti linksmą 
ir įdomų vaidinimą. Lauksime, 
gal pamatysim.

šiuo metu ruošiamasi prie 16 
vasario išvakarių parengimo.

Šioms nenuilstančioms visuo- 
meninkėms linkiu daug sėkmės 
ir ištvermės. —Rožė.

KAS TURI ŠIAS
KNYGAS?

1) A. Norimo “Birutės Turtai”, 
1938 m. “Akiračio” leid.

2) R. M. Balantin’o “Koralų 
Sala”, 1938 m. “Akiračio” leid.

3) Mark Twain’o “Finno Nuo­
tykiais, 1939 m. “šviesos” knyg. 
leidinys, 2 tomai. Prašau už nu­
rodyta atlyginimą prisiųsti

ANDRIUI MIRONUI
3348 So. Lowe Avenue 

CHICAGO 16, ILL.
I J

PAMOKOS
Anglų Kalbos

Lietuvių Kalbos
Stenografijos 

Mašinėle Rašymo 
Aritmetikos

Pilietybės

MOKSLO LAIKAS:
Nuo 9 ryto iki 3 po pietų ir 

nuo 7 iki 9 vai. vakaro.

AMERIKOS
LIETUVIŲ 

MOKYKLA
816 W. 33rd Pl., Chicago 8, Ill.

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVES
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT. 

RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS

Lengviausi Išmokėjimai
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVE.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

SIUNTINIAI Į
LIETUVĄ 

visus mokesčius 
čia sumokėjus

100% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLES 

ir t. t
Jūsų giminės gauna be 

jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.

K. LIUTKUS 
Išparduoda 

Baldus:
3 šmotų miegamo kambario

setas (lova, komodė ir
dreseris) ......................   $47.50

5 pėdų dydžio perdirbtas šal­
dytuvas, garantuotas ............ $47.50

Skalbiama mašina,
perdirbta ................................ $47.50

2 šmotų minkštas parlor
setas ........................................ $47.50

Gazinis pečius .................... $47.50
Naujas anglinis arba alie­

jinis pečius ............................. $47.50
Naujas porcelain plastic

chrome dinette setas..............  $47.50
Trijų kambarių visi baldai $198.00 
Lova, matracas ir springsai $29.50 
Photelis—diena sofa, naktį

lova ........................................ $29.50
Vaikų automobiliai po ....... $9.50

VAIKŲ ŽAISLAI UŽ TREČDALĮ 
KAINOS

Vaikų lovelės po .............. $18.00
Riešuto medžio kredenza

bufetai, vertės $100 už ....... $29.00
Vanity dresser su dideliu

veidrodžiu, vertės $65 už .... $29.00 
Karpetai, vertės $65 po .... $14.50 
Maži vilnoniai karpetai,

trijų pėdų ilgio ...................... $2.40
Dulkių valytuvai po .......... $7.50
Lempos dreseriui po ........... $1.00.
Lempos ant stalo .—......... $3.00
Paveikslai po ...................  $1.00
Radio, geri, vartoti ..........  $10.00
Televizija už ........ :............ $58.00

K. LIUTKUS 
J. B. Warehouse 

3251 So. Halsted Street
Atidaryta pirmadieniais ir ketvirta­

dieniais iki 9 vai. vakaro.
Telef.: Victory 2-0288 ’
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.Lietuvos Nepriklausomybės Sukaktis

Ateinančią vasario 16 d. sukaks 34 metai, kai Lietuva 
pasiskelbė nepriklausoma valstybe, nutraukusia visus bu­
vusius politinius saitus su Rusija ir kitomis valstybėmis. 
Šitą sukaktį paminės iškilmingais parengimais lietuviai, 
gyvenantieji Amerikoje ir kitose laisvose pasaulio šalyse. 
Bet jos negalės minėti Lietuva, kuri yra bolševikinės tiro­
nijos naguose.

Chicagoje, Rockforcle, Wilkes-Barre’je (Pa.) ir kai ku­
riuose kituose miestuose paminėjimai įvyks rytoj, vasa­
rio 10 d.

Mes pažymime, kaip reikšmingiausią datą Lietuvos at­
gimimo istorijoje tą dieną, kada Lietuvos Taryba, tuome­
tinė lietuvių tautos atstovybė, paskelbė atstatanti nepri­
klausomą Lietuvos valstybę, nors iš tikrųjų tokios valsty­
bės tada dar nebuvo. Lietuva buvo okupuota vokiečių. Ėjo 
karas, ir tik jam besibaigiant, 1918 m. lapkričio mėnesi, 
vasario 16-os deklaracijoje pareikštas lietuvių tautos pa­
siryžimas atstatyti savo valstybę, pradėjo realizuotis. Bet 
ir po to dar reikėjo nemaža laiko, kol Lietuvos žemė buvo 
apvalyta nuo svetimų jėgų — vokiečių bermontninkų, ru­
sų bolševikų — ir lietuviai pasidarė pilnateisiai šeiminin­
kai savo krašte. •

Šių išsilaisvinimo- kovų laimėjimas buvo, pagaliau, ap­
vainikuotas sušaukimu Steigiamojo Seimo, išrinkto visuo­
tiniu Lietuvos žmonių, vyrų ir moterų, balsavimu. Tai bu- j 
vo pirmas toks lietuvių tautos valios pareiškimas visame. 
jos gyvenime.

Senojoje, viduramžių Lietuvoje, kuri buvo galinga — f 
vienu tarpu bene pati galingiausia Europoje —- žmonių 
masės, paprastoji liaudis neturėjo jokio balso balstybės 
reikaluose. Krašto likimą sprendė ir .jos įstatymus darė 
kunigaikščiai su aukštaisiais bajorais (panašiu būdu, be­
je, buvo tais laikais valdomos ir kitos valstybės). Tie val­
dovai pardavinėdavo ištisas Lietuvos sritis su jų gyven­
tojais kitų šalių ponams, jungė ją su Lenkija ir ilgainiui 
ją visai pražudė.

Daugelis romantiškai galvojančių lietuvių, idealizuo­
dami praeitį, mato tos senosios Lietuvos vaizde tiktai švie­
siąją pusę — kad ji buvo didelė ir galinga; ir kadangi ją 
tada valdė kuone autokratų galią turėjusieji didieji kuni­
gaikščiai, tai ir šiandien nevienas įsivaizduoja, jogei lie­
tuvių tauta turėtų grįžti į monarchiją. Pasodinkime ka­
ralių j Mindaugo arba Gedimino sostą, ir Lietuvai bus už­
tikrinta šviesi ateitis!

Tie romantikai betgi užmiršta, kad karaliaus galios 
siekusieji Lietuvos kunigaikščiai buvo atidavę kryžiuo­
čiams žemaičius; kad jie ir aukštoji bajorija perteikė su­
verenines tautos teises Lenkijai ir privedė Lietuvą prie 
žlugimo. Lietuvos liaudis pateko į svetimą jungą ir bau­
džiavą, o iš jos darbo ir prakaito gyvenusioji ponija, mil­
žiniškoje savo daugumoje, ištautėjo.

Tik paprastieji Lietuvos darbo žmonės išlaikė savo se­
nolių kalbą ir tradicijas. Ir šitos liaudies pastangomis bu­
vo atstatyta nepriklausoma Lietuva!

----- X------
Dėl to, kad Lietuva prisikėlė, kaip darbo žmonių tauta, 

tai jos valstybės pagrindams nustatyti ir buvo išrinktas 
visuotiniu balsavimu Konstitucinis Seimas, kuris susirin­
ko 192,0 m. gegužės 15 d.

Šis įvykis, iš tiesų, buvo svarbiausias istorinėje lietu­
vių tautos raidoje, nes jisai aiškiai parodė Naujosios Lie­
tuvos veidą — Lietuvos, kurioje visi jos gyventojai yra 
piliečiai, turi lygias teises ir lygų balsą savo krašto val­
dyme.

Šitos Lietuvos valstybinė santvarka tegalėjo būti tik­
tai demokratinė. Ir Steigiamasis Seimas paruošė Lietuvai 
demokratinę respublikinę Konstituciją.

Kad atstatytos nepriklausomos Lietuvos santvarka tu­
ri būti demokratinė, buvo pareikšta ir Vasario šešiolikto­
sios Deklaracijoje. Tačiau ji nebuvo priimta be ginčų. Fak­
tiškai tik kairioji Lietuvos Tarybos mažuma — socialde­
mokratai ir valstiečiai liaudininkai — nuo pat pradžios 
griežtai stojo už tokį pasisakymą, ir tik jų tvirtas nusi­
statymas privertė visą Tarybą pasisakyti už demokratiją 
ir už pilną Lietuvos nepriklausomybę.

Tai buvo didelis moralinis laimėjimas ne vien parti­
joms, kurios už tuos principus kovojo, bet ir visai tautai, 
žengiančiais į laisvą gyvenimą. O betgi dauguma tų, kurie 
padėjo savo parašus po Deklaracijos tekstu, dar ir po va- 
saiio 16-os ieškojo kitokių kelių. Jie bandė susitarti su

Vokietijos kaizerine valdžia ir paversti Lietuvą vokiečių 
imperijos dalim; jie buvo suradę Lietuvai ir karalių, “Min­
daugą Antrąjį”... Tik revoliucijos audra rytuose ir kai­
zerio imperijos žlugimas, pralaimėjus karą, padarė šitoms 
jų pastangoms galą.

Nauja Lietuva, pačių žmonių valdoma, Demokratinė 
Lietuva paėmė viršų.

----- x------
Vasario 16 d. ji dar nebuvo gimusi. Ji buvo dar tik jos 

kūrėjų mintyse. Bet ji buvo taip pat ir žmonių širdyse, jų 
troškimuose — ir tai buvo svarbiausia. Maža reikšmės te­
būtų turėjęs saujelės Tarybos narių pareiškimas apie “ne­
priklausomą, demokratiniais pagrindais sutvarkytą” Lie­
tuvos valstybę, jei tokios Lietuvos nebūtų norėjusi liaudis, 
jei dėl jos nebūtų ėję kovoti su ginklu rankose lietuviai 
savanoriai. Vasario 16-os žodis nebūtų virtęs kūnu.

Deklaracijos autorių istorinis nuopelnas yra tas, kad 
jie tuos lietuvių liaudies troškimus atspėjo ir turėjo drą­
sos juos išreikšti. Jie nurodė kelią į lietuvių tautos laisvę.

Negalima čia nepastebėti, kad iškrypimas iš to kelio, 
įvykęs 1926 metais, buvo dabartinės Lietuvos tragedijos 
pradžia. Nuo demokratybės principų nusprūdusi Lietuvos 
valstybė neteko atsparumo, kai atsidūrė pavojuje jos gy­
vybė — ir ji be pasipriešinimo davėsi sutrempiama. Tik 
laisvų, pilnateisių piliečių tauta būtų turėjusi pasiryžimą 
gintis iki paskutinio lašo kraujo, kaip kad gynėsi suomiai. 
Ar ji būtų atsigynusi, nežinome; tbet be atkaklios kovos 
ji nebūtų pasidavusi.

Lietuva šiandien yra bolševikinio imperializmo paverg­
ta ir teriojama. Jos viltis vėl prisikelti glūdi tautos įsiti­
kinime, kad turės paimti viršų Europoje ir pasaulyje tie 
principai, kurie buvo paskelbti Vasario 16-os Deklaraci­
joje: tautų apsisprendimas ir demokratybė. Juos reikia 
suprasti ir už jų įgyvendinimą kovoti. Ne senovės grąži­
nimas šiandien lietuvių tautai rūpi, o naujosios, žmonių 
valdomos, Demokratinės Lietuvos atstatymas!KATYNO ŽUDYNIŲ REIKALU

Visi lietuviai gerai prisime­
na išžudymą apie 10,000 Lenki­
jos karininkų Katyno miške, 
netoliese Smolensko, Sovietų 
Sąjungoje.

Kai tik vokiečiai šiuos kapus 
atrado ir paskelbė rastuosius 
kapuose dokumentus, lavonų 
nuotraukas ir žuvusiųjų pavar­
des, daugumui nekilo abejonių, 
kad tat kruvinų bolševikinių 
rankų darbas. Buvo lietuvių, 
kurie patys, asmeniškai, šiuos 
masinius kapus lankė ir su vi­
sais duomenimis susipažino. 
Jeigu tokių lietuvių būtų lais­
vajame pasaulyje, tai labai 
svarbu, kad jie savo parody­
mus surašytų, pasirašytų aki­
vaizdoje notaro ir pasiųstų 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
Kongreso sudarytajai Katyno 
įvykiams tyrinėti Komisijai.

Katyno žudynės plačiai buvo 
aprašytos ir foto-nuotraukomis 
pavaizduotos tuometinėje lietu­
vių spaudoje. Kitų kraštų Eu­
ropos žurnalai ir laikraščiai 
taip pat plačiai Katyną pami­
nėjo. Spaudos kolekcionieriai 
jų turimus duomenis apie Ka­
tyną turėtų taip pat įteikti mi­
nėtai JAV Kongreso Komisijai.

1939 m. rugsėjo mėn. pabai­
goje Lietuvoje buvo internuo­
ta keletas tūkstančių Lenkijos 
karių. Jų stovyklos kurį laiką 
buvo Kulautuvoje, Birštone ir 
kitur. Dalis jų įvairiais keliais 
išvyko į Vakarus, bet dalį jų, 
rodos, 1940 m. suėmė ir kažin 
kur išsivežė Lietuvą okupavu­
sieji rusai. Lietuviai lenkų ka­
rių stovyklas administravo, kiti 
turėjo šiaip įvairių bendrų rei­
kalų. Gal pasiliko koki raštai 
ar bent vardai ir pavardės tų 
Lietuvoje buvusių lenkų karių. 
Svarbu būtų išaiškinti ir nusta­
tyti ar šių karių nors maža da­
lis nepakliuvo į baisiąsias Ka­
tyno žudynes. Pravartu būtų 
suteikti Kongreso Komisijai pa­
liudijimus ir davinius taip pat 
ir apie šiuos Lenkijos karius.

Katyno žudiko išaiškinimas, 
jo į dienos šviesą išvilki m as 
tinka kiekvienam padoriam 
žmogui, bet ypač tat pravartu 
susipratusiam lietuviui, kuris 
nuo bolševikinio teroristo tiek 
daug yra nukentėjęs. Visai ne­
svarbu, kad šiuo atveju liečia 
Lenkijos karininkus, žmoniš­
kumas ir lietuvio tautinis pado­
rumas įpareigoja neslėpti bai­
sųjį žudiką ir kuo galint pagel- 

Lėti JAV Kongreso Komisijai 
surasti visą teisybę.

Be abejonės, Katyno žudynių 
aiškinimas ir įrodymų rinki­
mas yna rimtas ir atsakomin- 
gas politinis žygis. Veikiant pa­
vieniai galima klaidų pridary­
ti arba dėl nežinojimo svarbių 
aplinkybių nieko teigiamo ne­
atsiekti. Todėl labai būtų svar­
bu, kad šis reikalas eitų per 
mūsų politinius centrus — VLI- 
Ką ar Amerikos Lietuvių Tary­
bą — ALTą. Šie centrai visa 
patikrintų, sutvarkytų ir pasi­
elgtų pagal reikalą. Kas žino 
rimtu faktu ar turi kokiu foto­
grafinių ar dokumentalinių įro­
dymų Katyno žudynių reikalu, 
tepasiunčia visa tat šiuo adre­
su: ALT, 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill., —M.

Šalia Katyno 
prisimenamas ir 
Nuernbergas

Parlamento atstovas ( iš Chi- 
cagos) Sheehan sakosi norįs ži­
noti, kodėl garsiajame karo nu­
sikaltėlių teisme Nuernberge 
nebuvo ištirtos Katyno lenkų 
karininkų žudynės.. Amerikos 
teisėjai Nuernbergo byloje Jack- 
son ir Biddle turį kongreso ko­
mitetui dėl to pasiaiškinti.

Ta proga “Tribūne” pažymi, 
kad tas klausimas gerokai jau 
esąs aiškus, nes Jacksono doku­
mentuoti pranešimai prezidentui 
esą paskelbti. Kongreso komite­
tui nebūsią sunku suprasti, ko­
dėl nebuvo išaiškinti Katyno žu­
dikai, nes Nuernbergo teismas 
buvęs suruoštas ne apskritai ka­
ro nusikaltėliams teisti, bet na­
ciams karo nusikaltėliams. Ru­
sija ypač nenorėjusi, kad kiti, 
be nacių, nusikalsimai būtų ke­
liami teisme, nes būtų iškilusi 
Sovietų agresija prieš Lenkiją, 
Suomiją ir Pabaltijo valstybes 
tame karo tribunole. Rusų at­
stovas Nikičenko pasakęs, kad 
jei būsią ieškoma apskritai ka­
ro nusikaltėlių, bet nebus apsi­
ribota naciais, tai negalėsią bū­
ti prieita karo nusikaltėlio api­
brėžimo. Anglai ir patys ameri­
kiečiai irgi nenorėję teisti dau­
giau ką be nacių, nes ir dėl savo 
kailio prisibijoję.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ­
TUS.

NERIMTAS DARBAS
(Loz or ai t minką p ar eiškim ai)

(Tęsinys)

10. Stilius. B. B. ir ypač St. Ž. 
stilius netinkamas asmeninis su 
tokių rimtų pretenzijų titulais. 
Greta “Čikagos skerdyklų ka­
nibalizmo” kalbėti apie Lietu­
vos partizanų kraują yra ne­
gražu, koktu ir neleistina. Ne- 
naudokite, ponai, Lietuvos par­
tizanų vardo savanaudiškiems 
tikslams!..

Be to, jie sau leidžia spręsti 
ir sverti kiek kas padarė Lie­
tuvos labui. Tiesa, Karolis Žal- 
kauskas nesireklamavo savo 
nuopelnais, bet jie tikrai nema­
žesni už pono St. Žymanto. Me­
čys Mackevičius, rizikuodamas 
savo gyvybę, sutrukdė nacių 
pastangas pravesti jaunimo 
mobilizaciją Lietuvoje. Gal būt 
tai nieko nereiškia žmonėms, 
kurie savo plepumu, neapdai­
rumu ir kartais politišku nesu- 
siorientavimu lengvapėdiškai 
žaidžia kitų žmonių gyvybėmis. 
Šito fakto užtęnka, kad M. M. 

HERE THEY ARE! ALL NEW

Model 17T8 * $g E| g.95

Modern Mahogany table cabinet 
17 inch screen.

In limed Oak $23t95

LOWEST PRICES IN HISTORY FOR QUALITY TV

1952

THE PICTURE
TELLS THE STORY

New 1952 MOTOROLA TV assures you of the 
most enjoyment and the most for your money 
with a sharp, dear, steady picture — perfect 
picture performance near or far. EVERY big, 
beautiful 1952 model is packed with exclusive 
new fęatures for superior performance, greater 
dependability ... all at the lowest prices in his­
tory for TOP QUALITY TV!

NO OTHER TV SET GIVE YOU 
ALL THESE VALUABLE, 
EXCLUSIVE FEATURES!

© “CONCENTRATED POWER” Chassis 
© “ACOUSTINATOR” TONE CONTROL 
@ EXCLUSIVE AREAS SELECTOR

SWITCH
© INSTANT TARGET TUNING

@ ANTI-REFLECTION GLARE-GUARD
O ALL-CHANNEL UHF TUNING
© ELECTRO-LOCK FOCUS
© FILTERĖD-CLEAR PICTURES

EVERY PART GUARANTEED FOR ONE 
FULL YEAR AT NO EXTRA COST

3-way combination, Mahogany 
cabinet, large 17 inch screen. 
AM radio, 3-speed phonograph.

2609 West North Avenue

TELEVISION, CAMERA

AND APPLIANCE STORES

HUmboldt 6-0290
Open Monday, Thursday, Saturday ’til 10 P. M. Other Evenings until 7 P. M.

vardas nebūtų niekinamas, taip 
pat niekas nesiskundė M. Mac­
kevičium, jog jis būtų netinka­
mai laikęsis tardant ar esant 
kalėjime. Jo vardas visų ben- 
drakalinių minimas su pagar­
ba. Jokiu atveju ne p. Žyman­
tui jį teisti!...

St. Žymanto leksikonu kalba 
bolševikų atstovai JT posė­
džiuose ir juos pamėgdžioti ar 
bandyti pralenkti neverta.

Užbaiga. Baigiant norėčiau 
palinkėti, kad šitie du vyrai 
pradėtų galvoti apie pozityvų 
darbą VLIKo vadovybėje ir 
priežiūroje. Bet jeigu jiems ar­
čiau prie širdies griovimo dar­
bas, tai tegul visą energiją pa­
švenčia Stalino imperijos ardy­
mui ir sprogdinimui, bolševikų 
kėslų ir jų darbų nušvietimui 
amerikiečių spaudoje. Jie me­
džiagos gali turėti daug ir įdo-O O O C

mios, nes kitiems sėdint bolše­
vikų kalėjimuose jie buvo lais­
vėje ir, jeigu neklystu, iš gan

T
V

aukštų bolševikų pareigūnų lū­
pų, jaukioj aplinkoj, turėjo 
progos išgirsti tikrai įdomių pa­
slapčių bei planų. Buvęs komi­
saras Jurgis Glušauskas yra pa­
skelbęs įdomius atsiminimus, 
lauktume panašių atidengimų 
ir daugiau, nes jų niekad nėra 
perdaug mūsų jaunimui. Kiek­
vienu atveju, tai būtų žymiai 
geriau už tuščius savitarpio 
ginčus ir antibolševikinio fron- 
to silpninimą. —Artojas

GALAS

Siūlo Stevensoną
į prezidentus

Independent Voters of Illinois 
reikalauja, kad gubernatorius 
Stevensonas būtų statomas kan­
didatu į JAV prezidentus demo­
kratų sąraše. Tos organizacijos 
pirm. Meyer pareiškė, jog Ste­
vensonas tam turįs geras kvali­
fikacijas. Jis greitai susitvarkąs 
su valdiniais, kurie nustoję vi­
suomenės pasitikėjimo, ir pa­
rodęs drąsos vetuoti parlamento 
įstatymams, kurie gresia tradi­
cinėms šio krašto laisvėms.
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$24995
Modern Walnut console, large 17 
inch screen. In Mahogany $259.95 
In Limed Oak $279.95.



ALBERT’S FURNITURE
krautuvėje didžiausias pasirin­
kimas lovų, stalų, kėdžių, lem­
pų, pečių, šaldytuvų, televizi­
jos ir radijo priimtuvų, elek­
tros ir kitokių reikmenų.

Pirma negu nuspręsite pirk­
ti, užeikite ir palyginkite mūsų 
kainas su kitų kainomis. Įsi­
tikinsite, kad pas mus pigiau.

Klauskite lietuvį menadžerį 
STANLEY RIMKŪS. Jis mie­
lai Jums parodys prekes ir iš­
aiškins pirkimo sąlygas.

ALBERT’S FURNITURE HOUSE, INC.
2318 Roosevelt Road, (netoli Western)

Atdara: pirm, ir ketvirtad. iki 9, o kitomis dienomis 
nuo 9 ryto iki 6 valandos vakaro.

INCOME TAKSUS
PILDOME KASDIEN 

nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro

LITHUANIA HOTEL

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

\ - »
TAUPYTI REIKIA ĮPRASTI.
TAUPYK NORS MAŽAI, BET REGULIARIAI. 
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. Tel. Virginia 7-7747

- ---------- , . ......... ....... ........... . ........... „...........

Pradedant 1897 metais, iki šiai dienai 
taupytojai District Savings b-vėj pelnė 
ir pelno didesnį uždarbį ant sutaupų ... 
nežiūrint sąskaitos balanso ...

DABAR ... nuo Liepos 1 d.... mūsų 
dividendas tapo pakeltas net 25% . . . 
Vadinas mūsų taupytojai šiandien už­
dirba daugiau negu bile kada pirmiau... 
Apart pelno, District Savings teikia jums 
pilniausiai apdraustą apsaugą . . . ir 
draugiškiausią patarnavimą.

Our 
Future 
Home

District Savings
O/nd o&Qsn

3236 South Hoisted St.

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVŠLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu.,, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEniral 6-5208
Generaliai Agentai šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

Indiana Harbor, Ind.
“Aušros Sūnūs” scenoje

Šių metų sausio 27 d. vietos 
Lietuvių Tremtinių Bendruo­
menės rūpesčiu ir susiorganiza­
vusių vaidybos meno mėgėjų 
būrelio pastangomis, buvo su­
vaidinta Sofijos Čiurlionienės- 
Kymantaitės 4 veiksmų drama 
“Aušros Sūnūs”.

Yra gražus mostas vietos 
tremtinių pasišovusių supažin­
dinti, ypatingai senuosius lietu­
vius ateivius su gražiu ir pat­
riotinio turinio veikalu, kuris 
mus perkelia mūsų minčių po­
lėkiais i mylimų tėvynę Lietu­
va, kur ir dabar eina ta pati, 
tik daugelį kartų žiauresnė ko­
va su tuo pačiu rusiškuoju im­
perializmu, išvirtusiu į raudo­
nąjį teroro siaubą. Nemažiau 
yra girtinos vaidybos meno mė­
gėjų (irgi tremtinių) pastan­
gos suvaidinti, perteikti šio vei­
kalo mintis ir vaizda susirinku­
siems. Tačiau veikalą suvaidin­
ti ir jį parodyti žiūrovams ne­
užtenka vien gerų norų, bet 
reikia įdėti daug vargo, darbo, 
o svarbiausia, pakankamo nu­
simanymo tą darbą tinkamai 
pravesti. O šito nusimanymo, 
atrodo, kaip tik iš režisūros pu­
sės ir nesimatė, šitoks suvaidi- 
niinas prieš daugelį metų Lie­
tuvos kaimo sąlygomis gal ir 
būtų pateisinamas. Beje, dau­
gelis bus linkę pateisinti—juk 
tai mėgėjai. Tiesa, kaip mėgė­
jams negalima statyti tokių 
griežtų reikalavimų ir norėti, 
kad jie veikalą perteiktų žiūro­
vams taip, kaip prityrę akto­
riai. Tačiau tai dar nereiškia, 
kad mėgėjams negali būti sta­
tomi tam tikri reikalavimai ir 
būtų žiūrima, kad pats veikalo 
pastatymas nebūtų veikalo pro- 
fonacija. Šiuo atsitikimu kaip 
tik visa darbo našta ir atsako­
mybė krinta režisūrai, kad vei­
kalas rampos šviesą išvystų 
kiek galima tikresnis vielos, 
laiko ir vaidybos atžvilgiu.

Atvaizduoti veikalo fabuloje 
Lietuvos kaimo buitį, kokią ją 
veikalo autorė vaizduoja prieš 
60 metų —- parodyti veikian­
čiuosius asmenis su šių dienų 
lietpalčiais, skrybėlėmis, kos­
tiumais ir kaklaraiščiais, mer­
gaitę (Rože) su šilkine suknele 
ir moderniškai sugarbanuotais 
plaukais, yra daugiau negu ne­
sąmonė. Ir iš viso kaimo grį- 
čios atvaizdavimas su emaliuo­
tais puodais, lėkštėmis ir balto­
mis staltiesėmis, neįtikinančiai 
nerealus. Juk ten vaizduojamas 
kasdienėje kaimo grįčioje vyks­
tantis veiksmas, tad ir jokio iš­
kilmingumo negali būti. Visos 
šios nepateisinamai stambios 
režisūros neapdairumo klaidos, 
veikalą padarė neatpažintiną.

Apie pačią vaidybą, platesne 
žodžio prasme, netenka kalbėti, 
nes kaip jau minėjau, kad tai 
mėgėjų darbas, tačiau kaip ir 
tokių, dėliai tos pačios režisū­
ros stokos ir nepakankamo ap­
dairumo, ji buvo, reikia pasa­
kyti, silpna. Jei jau dramos 
tragiškiausiuose momentuose 
žiūrovuose kyla juokas, tai tas 
rodo nesugebėjimą tragiškų si­
tuacijų perteikti taip, kad jos 
nevirstų komiškomis scenomis.

Žinoma, kiekvieno darbo pra­
džia sunki, tad linkėtina, kad 
ateityje būtų daugiau ir įsigili­
nama tiek į veikalo esmę, laiką 
ir vielą, kartu neužmirštant 
kieto ir sunkaus vaidybos me­

mo darbo.
—žiūrovas.

Philadelphia, Pa.
Teisininkas V. Mykolaitis 

žengia pirmyn
Vietos vienoj iš didžiųjų drau­

dimo bendrovių eiliniu tarnau­
toju dirbo naujai į JAV atvy­
kęs teisininkas Vytautas Myko­
laitis. Dabar jis savo tarnyboj 
tipriai pasistūmėjo pirmyn. Nuo 

pereitų metų pabaigos jis buvo 
perkeltas į nuo automobilių pa­
darytų nelaimingų atsitikimų 
pretenzijų skyrių. Dabar jo dar­

bas bus teisiškai — administra­
cinis. Kadangi draudimo bend­
rovė savo veiklą yra išvysčiusi 
visame pasauly, tai jos veikimo 

! plotas suskirstytas apygardom. 
Vienos tokios apygardos vedėju 
yra paskirtas teisininkas Vytau­
tas Mykolaitis. Jo apygarda ap- 

įima dešimt valstybių. Jam teks 
prižiūrėti tose valstybėse vei­
kiančių agentūrų veikimą., tik­
rinti jų atliktus veiksmus ir at­
likti įvairius kitus darbus, susi­
jusius tiek su teise, tiek grynai

su administracija.
Philadephijosi tos bendrovės 

draudimo skyriuj (jos veikimo 
centras yra Londone) dirba per 
tūkstantį tarnautojų, jų tarpe 
nemaža svetimšalių. V. Myko­
laitis. vienas iš pirmųjų svetim­
šalių paskirtas tokioms atsakin­
goms pareigoms.

Teisininkas Vytautas Mykolai­
tis Lietuvoj ir čia yra parašęs 
nemaža vertingų straipsnių 
spaudai.

Džiugu patirti, kad mūsų vie-

nas veiklesnių visuomenės na­
rių savo naujoje tarnyboje turi 
pasisekimą. —P.

ŪMAI SUSTABDO NIEŽĖJIMĄ
BRAXON TEPA- 
L A S ūmai su­
teikia pag a 1 b ą 
nuo odos niežė­
jimo. Yra nau­
dingas gydy m e 
Athletes Foot, 
Scabies, Barbers 
Itch, Pimples ir 
kitų mažesnių 
odos erzinimų.

BRAXOin TEPALAS yra didžiai

Vieni skelbia dalį tiesos, 
kiti dalį jos nuslepia, o NAU­
JIENOS paskelbia visą tiesą.

TAKE DVANTAGE OF THIS
WONDERFUL OPPORTUNITY AT

medikuotas ir nekvepiąs, nesitepąs, 
lengvai vaitoti ir nereikia aprišimo. 
Jo formulė yra Chicagos vaistinin­
ko, turinčio 20 metų patyrimą. Rei­
kalaukite 1 unc. puod. $1.00, 2 unc. 
$1.75, 4 unc. $3.00 iš: BRAXON CO., 
322 So. Clark St., Dept. X, Chicago 
1, Ill., ir jums bus prisiųstas puodu­
kas. Pinigai bus sugrąžinti, jei visiš­
kai nebūsite patenkinti.

Nepamirškite
SUDRIKO

VASARIO MĖN.
IŠPARDAVIMO!

■'visa.’

WHILE THEY LAST

PLUS TAX

Here’s a once-in-a-lifetime opportunity. During 
this sale you SAVE $100 on this superb Admiral 
combination. Features the famous new Triple-X 
TV chassis that produces pictures so Xtra sharp, 
Xtra bright, Xtra clear. Ready for new UHF sta­
tions, too. Slide-out phono plays all records auto-
matically...up to 5 hours with one loading. MODEL 37M15 WALNUT

only a
few Sets 
available

EASY TERMS - COME IN TODAY!

11315 S. Michigan Ave.
7949 S. Ashland Ave.
1741 N. Harlem Ave.

WAterfall 8-8400
HUdson 3-9200

BErkshire 7-5100

Didelė nuolaida ant visų prekių: 
Televizijos, Radijo, Jewelry, 
Lafkrodėl'ų, žedų, Deimantų, 
Plokštelių, E’ektrikinių šaldytu­
vų, Skalbiamų mašinų, Dulkių 
valytuvų, Parlor setų, Miegamo 
kambario setų, Dinettes, Kilimų, 
Karpetų, Pečių ir Siuvamij ma­
šinų.

Trijų kambarių visi rakandai 
vertės $398.00, už $245.00 ir 
lengvais išmokėjimais.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 SO. RALSTED ST. 

Tel. CAlumet 5-7237

Krautuvė atdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais. Nedėlio- 
mis uždaryta.

Leidžiama lietuviška programa iš 
~WCFL, 1,000 kil. radio stoties nedė­
lios vakarais 7:30 valanda p. m.

MILDA BUICK
SALES

907 West 35th Street
1 LAfayette 3-2022
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ĮSPŪDINGAI MINĖSIME LIETUVOS
NEPRIKLAUSOMYBĘ

Nors Lietuva tebeskaitoma nepriklausoma valstybe, Rusija 
draudžia minėti nepriklausomybės sukakti. Svetur, laisvose šalyse, 
mes privalome ir galime minėti.

Minėsime ją ir Chicago].
Ponia Nora Gugienė sugiedos 

laisvosios Amerikos ir laisvosios 
Lietuvos himnus.

Kunigų marijonų seminarijos 
rektorius kun. Dr. Juozas Vaš­
kas atliks tinkamą invokaciją.

Dariaus-Girėno postas ir Don 
Varno postas Įteiks Amerikos 
vėliavas. Aušros Vartų skaučių 
tuntas ir Lituanicos skautų tun­
tas Įteiks Lietuvos vėliavas.

Dariaus-Girėno posto jaunuo­
liai atliks gražias ir įspūdingas 
apeigas.

Vėliau eis kalbos, dainos, re­
zoliucijos ir kitkas.

Vakare šokiai ir balius, bufe­
tas,

Vieta: Ashland Boulevard au­
ditorija, 1608 W. Van Buren St.

Laikas: Pradžia 2 vai. po 
pietų.

Pienas vėl pabrangs
Numatyta pieno kvortos kai­

ną pakelti vėl puse cento. Tada 
agabento i namus kvorta pieno 
kainotų 25c., o krautuvėse 23c.

Pieninių pareigūnai nori, kad 
jiems būtų leista, kainą pakelti 
iy2c.

Plėšiku 
nužudytas Purlis

Ketvirtadienio vakare jaunas 
plėšikas atėjo į krautuvę 2457 
W. 47th PI., norėdamas ją. api­
plėšti, ir nužudė 54 m. amžiaus 
Viktorą Purlį. Jį nušovė apie 20 
m. amžiaus plėšikas, kurį lydėjo 
dar du jaunuoliai.

Purlio žmona Paulyna sako, 
jog ji įtarusi, kad šie trys vyrai 
nebūsią dori klientai, todėl sa­
vo 70 metų amžiaus broliui An­
tanui Urbejiui liepusi eiti į gy­
venamuosius kambarius, kur 
buvo jos. vyras. Tačiau plėšikai 
užstojo kelią prieį stiklinių du­
rų, ir Urbeliui neleido eiti.

Tuo metu Purlis pamatė, kas 
dedasi, ir pasiėmė nuo lentynos 
du revolveriu. Bet kai jis ėjo 
prie durų, plėšikas per stiklą į 
jį iššovė. Purlis krito, o plėši­
kai pasileido bėgti, palikę $25 
maisto krautuvės kasoje.

Manoma, kad tie patys plėši­
kai prieš pusvalandį pagrobė 
$170 iš valgyklos, ties 1033 W. 
79th.

Skaitykite “N-nas”

NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖS
MINĖJIMAS LIETUVIŲ EVANGELIKŲ 

LIUTERONŲ PARAPIJOJE,
Petro ir Povilo Evng. Liut. bažnyčioje

South Halsted ir 19th Place W. kampas

bus vasario 10 dieną 1 vai. po pietų
Dalyvaujant kunigams A. Trakiui ir M. Preikšaičiui, chorui vado­
vaujant p. M. Basyčiui, solistams Br. Variakojienei, Jonui Jurk- 
šaičiui ir P. T. Jurenienei. Prie vargonų prof. VI. Jakubėnas.

Tuojau po pamaldų parapijos salėje tars žodį paskutinis Nepri­
klausomos Lietuvos Ėvng. Liut. Konsistorijos prezidentas daktaras 
Kristupas Gudaitis. Sekmadienio mokyklos vaikai atsakys eilė­
raščius.

Kviečia dalyvauti Laikinoji Parapijos Taryba.

1) TVARKOME PAJAMŲ MOKESČIUS
(INCOME TAX)

2) Atstovaujame visas didžiausias draudimo kompanijas, drau­
džiančias gyvybę, sveikatą, automobilius, namus, baldus ir kt.

3) Tarpininkaujame parduodant ir perkant namus
4) Parūpiname paskolas ir sutvarkome nuosavybės dokumentus.

Kontoros valandos prailgintos.
Pirmadienį ir ketvirtadienį iki 8 vai. vakaro, 

sekmadieni nuo 1 — 3 vai.
JONAS KUTRA

REAL ESTATE AND INSURANCE
2405 W. 51st Street PRospect 6-7238

/ ------------------------------------------------- -

‘Naujienos’ Pildo ‘Income Tax’ Blankas

Naujienų ofisas padeda išpildyti pajamų mokesčių 

blankas. “Income Tax” reikalu galite kreiptis nuo 

9:00 valandos ryto iki 5 valandos vakaro;

šeštadienį iki 12-tos.

1739 S. HALSTED ST. CHICAGO, ILL.

E - - ■

Ar Pradedate Naujus Metus Teisingai?
Vienintelis būdas padaryti šiuos metus geresniais, tai atidėti di­
desnę dali savo uždarbio pas mus i taupymo sąskaitą.

Gausite gerus dividendus. Indėliai apsaugoti Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation iki $10,000.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago 8, Illinois
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakarą 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai ryto iki 3 vai p. p.

Kongresmanas 
Kluczynski kalbės apie 
Lietuvos pavergimą

Illinois kongresmanas John C. 
Kluczynski parašė p. V. Stulpi­
nui, demokratų veikėjui, laišką, 
kuriame jis praneša, jog Lietu­
vos nepriklausomybės, minėjimo 
proga jis vasario 16 d. Kongre­
se pasakys kalbą apie Lietuvos 
pavergimą.

LIET. NEPR. ŠVENTĖS 
MINĖJIMO DARBININKŲ 
DĖMESIUI

Kurie sutikote, Lietuvos ne­
priklausomybės šventės minėji­
me vasario 10 d., patarnauti, 
prašome atvykti į Ashland Au­
ditoriją, Van Buren ir Ashland 
Avė., šiaurės, vakarinis kampas, 
1 vai. po pietų.

Parengimo Komisija

Dėl priekaištų SLA 
134 kuopai

“Naujienų” Nr. 306 (1951 m. 
gruodžio 29 d.) str. “Verta su­
simąstyti” pasirašęs J. Cg. puo­
la. SLA 134 moterų kuopą, už 
neaukojimą lietuvių reikalams 
iš “likusio gražaus pelno” bend­
rai su SLA 322 kp. surengto me­
ninio vakaro lapkričio 4 d. So- 
kolų svetainėje.

Kad laikrašty neužimčiau per 
daug vietos, iš p. J. Cg. puola­
mo rašinėlio ištisų citatų neda­
rysiu. Kad pats mąstytojas ne­
klystų ir kitų neklaidintų, vis 
dėlto matau reikalo keletą žo­
džių pasakyti.

Sakyti .. .“nariai bėgiojo su 
biletais pas pažįstamus ir trau­
kė atsilankyti” yra išpūstas ir 
pajuokos posakis. Nejaugi p. J. 
Cg. nesupranta, kad narių par­
eiga platinti biletus, kviesti ki­
tus ir patiems lankytis. Tas vi­
sur daroma, tą darė ir SLA na­
riai, bet tinkama, forma.

Dėl “nežemo įėjimo mokesčio, 
bufeto ir virtuvės prekiavimo ir 
likimo gražaus pelno” — apgai­
lėtina, kad p. J. Cg., prieš tai vi­
suomenei pranešdamas, nepasi­
teiravo rengėjų jam nesupran­
tamų, neįsivaizduojamų rengimo 
išlaidų ir kai kurių narių nuo­
širdaus dideliais darbais pasi­
aukojimo. Tuomet “pelnas” p. J. 
Cg. būtų atsidūręs, kitoje švie­
soje. Kuopos, surengusios minė­
tą vakarą, jaučia moraliai daug 
laimėjusios ir laiko pasisekimu, 
kad nuostolių neturėjo.

Kad gruodžio' mėn. susirinki­
me mot. kuopa paaukojo vete­
ranų kareivių invalidų cigare­
čių fondui 15 dolerių ir Tumor 
Institutui 10 dolerių — nėra nu­
sidėjimas, bet garbė ir pavyz­
dys. Mes. nesame komunistės, 
bet Amerikos pilietės, ir, gyven­
damos šalyje, kuri mus visus 
priglaudė, negalime Amer. gar­
bingų įstaigų, organizacijų au­
komis paremti prašymus at­
mesti, neatsižvelgiant ar kita­
taučiai lanko ar nelanko' mūsų 
parengimus. Panašiais aukoji­
mais parodoma ne tik lojalu­
mas Amerikai, bet ir amerikonu 
tarpe Lietuvos vardas garsina­
mas.

Aišku, kas norėjo, tą vakarą 
ėjo į gailestingųjų seserų pa­
rengimą — niekas nelaikė, čia 
laisvės šalis. Tačiau nors minė­
tos seserys ir garsino savo va­
karo pelną skiriančios. Lietuvos 
neprik. karų invalidams šelpti, 
bet kur ir kiek tų invalidų jos 
sušelpė, iki šiai dienai mums ne­
žinoma. Tad patartina p. J. Cg. 
paskelbti ir seserų aukas.

Jei p. J. Cg. pavartytų SLA 
134 mot. kuopos užrašus, neabe­
jotina, gerokai raustų dėl išsi­
šokimo “neaukojimo lietuvių rei­
kalams”, nes ten rastų ne dešim­
timis bet šimtais, aukota.

Pagaliau nereikia užmiršti, 
kad norint ir savo organizaciją 
geroje tvarkoje palaikyti, pate­
kusius nelaimėn narius pagal iš­
galę paremti, irgi reikalinga 
daug lėšų.

Nors ir daug yra gerų svar­
bių lietuviškų reikalų ir nors 
ir kaip jie mums yra arti šir­
dies, vienu kartu visus paremti 
jokiu būdu neįmanoma.

K. Katkevičienė, 
SLA 134 mot, kp. reikalų vedėja

f T R U M P A I "
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—Didžiausias metinis lietuvių 
parengimas bus rytoj, vasario 
10 d., 2 v. popiet Ashland Blvd, 
auditorijoje (1608 West Van 
Buren St.),’kur susirinks didžiu­
lės minios į Lietuvos nepriklau­
somybės paskelbimo minėjimo 
šventę. Vasario 16 dienos šven­
tė šiais metais ypatingai gra­
žiai rengiamasi švęsti. Lietuvių 
masėse ši diena labai vertinama. 
Palankiai minimi Amerikos Lie­
tuvių Tarybos Vykdomojo Ko­
miteto ir Tautos. Fondo Valdy­
tojo prof. J. Kaminsko atsišau­
kimai. Eina gandai, kad šį kar­
tą pasirodysią tikrai stambių 
aukotojų. Įdomu, kas bus stam­
biausias aukotojas? Bus daugy­
bė vidutinių aukotojų. Sunku 
dabar spėlioti, visa paaiškės ar­
timoje ateityje, o Chicagos did­
miestyje vasario 10 d., kada bus 
Vasario 16 d. šventės iškilmės.

—J. Brazaitis, Vliko narys, 
šiandien atvyksta į Chicagą.

—Adv. R. Skipitis, savo 65. 
gimtadienio proga, gražiai pa­
gerbtas (jo bute) būrelio kole­
gų ir bičiulių praeitą sekmadie­
nį. Sveikinimo žodžius tarė kon­
sulas Daužvardis, p. V. Sruogie­
nė ir advokatai L. Šmulkštys ir 
J. patukas.

—George Milūnas, 1959 W. 
Washington Blvd., ilgametis 
“Naujienų” skaitytojas, pasku­
tiniu laiku sunegalavo. Gydyto­
jų patariamas, paėmė ilgesnes 
atostogas ir atsigulė į ligoninę, 
kur jam bus padaryta operaci­
ja. George. Milūnas yra Chica- 
gos Lietuvių Draugijos ir dau­
gelio kitų lietuvių organizacijų 
narys, uoliai dalyvauja komisi­
jose rengiant piknikus ir pa­
rengimus. Linkime jam kuo 
greičiausiai pasveikti. Draugai 
ir pažįstami prašomi jį atlanky­
ti St. Mary of Nazareth Hos­
pital, 1120 N. Leavitt Street, 
Room 204. (čikagietis).

—Lietuvių Teisininkų Draugi­
jos Užsienyje Chicagos skyrius 
Vasario šešioliktosios proga pa­
skyrė Amerikos Lietuvių Tary­
bai $25.

—“Technikos žodžio”, kurio 
ką tik išėjo Nr. 2 (11), pobūvis 
rengiamas vasario 9 d. 8 v. v. 
Lietuvių Auditorijos mažojoje 
salėje. “Technikos žodžio” ad­
ministratorius yra K. Bartulis, 
1616 S. Christiania Ave., Chica­
go, Ill.

—Mechaninės braižybos kur­
sai Chicagoje turi didelį pasise­
kimą. ALIAS Chicagos sk. me­
chanikų sekcija suregistravo 
per 100 norinčių lankyti kursus. 
Pereitą sekmadienį buvo infor­
macinis kursantų susirinkimas, 
kur dalyvavo mechanikų sekci­
jos vadovas inž. J. Linkevičius 
ir inž. V. Tamošiūnas. Kursantai 
pageidavo kursus rengti Bridge- 
porte, Marquette Parke, o kiti 
pageidavo, kad ir naktį dirban­
tiems būtų sudaryta atskira 
kursų grupė. Tuoj pat pradės 
veikti kursai Bridgeporte, kiek 
vėliau — Marquette Parke (su­
radus patalpas) ir pagaliau — 
mechanikų sekcija nusistačiusi 
tokius kursus surengti ir dir­
bantiems naktį.

—E. Kielienė, J. Kelečiaus, 
turinčio savo iškabų biznį 3352 
S. Halsted St., uošvė, po kojos 
lūžimo operacijos ilgai gulėjusi 
ligoninėje, jau kuris laikas gy­
dosi namuose, dabar sveiksta ir 
gali vaikščioti.

—Ortopedas P. Šileikis Įsigijo 
nuosavus namus ir ateityje ža­
da įsteigti nuosavą ortopedinę 
dirbtuvę.

—Joseph Balsin, 72 m., šv. 
Kazimiero kapinių prižiūrėtojus, 
buvo kapinėse aplankytas dvie­
jų plėšikų, kurie jį surišę ap­
ieškojo namą ir pagrobė $1,200. 
Pinigai priklausė superinten­
dentui L. Kulp ir jo žmonai.

—Balzekas Sr., Balzekas Mo­
tor Sales savininkas, šiomis die­
nomis išvyksta atostogų į Flo­
ridą. ‘Grįš apie kovo mėnesio 
pradžią.

—Akt. V. Žukauskas su ponia 
penktadienį lankėsi ‘‘Naujienų”

Prekybos Rūmai minės 
Lietuvos Nepriklauso­
mybės šventę

Trečiadienį, vasario mėn. 13 
d., 8:30 vai. vakare, Dariaus ir 
Girėno svetainėje, 4416 S. Wes­
tern Ave., Lithuanian Chamber 
of Commerce of Illinois ruošia 
iškilmingą Lietuvos Nepriklau­
somybės šventės minėjimą. Kal­
bės Lietuvos Konsulas Dr. Pet­
ras Daužvardis. Amerikos Lietu­
vių Tarybos Pirmininkas Leo­
nardas. šimutis padarys praneši­
mą. apie daromas pastangas Lie­
tuvos Nepriklausomybei atsta­
tyti.

Visi lietuviai biznieriai ir pro­
fesionalai su savo svečiais kvie­
čiami atsilankyti į šį svarbų mi­
nėjimą.

Po minėjimo, kaip paprastai, 
visi dalyviai bus pavaišinti ka­
va ir užkandžiais. A. B.

Redakcijoje. Sekmadienį išvyks­
ta atgal į New Yorką.

—K. Siliūno šokių orkestras 
pakviestas griežti latvių kaukių 
baliuje vasario 9 d. North-West­
ern salėje (kampas. Western ir 
North).

BUDRIKO RADIJO 
PROGRAMA

Šį sekmadienį Budriko radijo 
programoje iš sitloties WCFL, 
1000 kil., 7:30 vai. vakaro tik­
rai gerėsitės gražiomis lietuviš­
komis dainomis ir muzika. Da­
lyvauja Izabelė Motekaitienė. 
Būtinai pasiklausykite. Leidėjai 
— J. F. Budriko Prekybos Na­
mai Chicagoje, adresu 3241 Sq. 
Halsted St. Pranešėja

Atvyks drąsus 
jūrininkas

Kurt Carlson, nuskendusio 
Flying Interprise laivo kapito­
nas, yra pakviestas ir atvyks į 
Chicagą, vasario 14—15 dd.

Grupė Chicagos miesto tary­
bos narių yra jį pakvietę, norė­
dami pagerbti šį drąsų jūrinin­
ką.

PRANEŠIMAI
Lietuviškos Teatrališkos Dr-tės 

Rūtos No.. 1 mėnesinis susirinkimas 
bus vasario (Feb.) 10 d., 12 valandą 
dieną Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Nepamirškite atsilankyti ir pa­
tikrinti mokesčių knygutę.

F. Opulskas, rašt. 
Tel. FRontier 6-1163.

JONIŠKIEČIŲ LAB. IR KULTŪ­
ROS KLUBO susirinkimas įvyks 
vasario 10 d. 1:30 v. popiet, Ven- 
geliausko svet., 4500 So. Talman 
Avė. Malonėkite visi laiku atvykti.

J. Keturakis, rašt.
Teisybės Mylėtojų Dr-stės mėne­

sinis susirinkimas įvyks sekmad., 
vasario 10 d., Chicagos Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 
1 vai. po pietų. Mokesčiai bus pri­
imami nuo 10 vai. iš ryto. Visi na­
riai kviečiami atsilankyti.

—A. Kaulakis, rašt.

VICTOR PURLIS
2457 W. 47th Place

Mirė 1952 m. vasario 7 d. 
7:40 vai. vakare, sulaukęs 54 
metų amžiaus. Gimęs Lietu­
voje, Ukmergės apskr. Ame­
rikoje išgyveno 37 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Pau­
lina (pagal tėvus Urbelaitė, 
pagal pirmą vyrą Wasilkas), 
podukra Helen Walentas, žen­
tas Anthony; posūnis Joseph 
Wasilkas ir marti Elizabeth; 
4 anūkai; švogeris Antanas 
Urbelis; giminės: Antanas Mi­
kalauskas Kanadoje, Bene­
diktas Urbelis su šeima, John 
Kudzma, Boleslovas Kuchins- 
kas ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietu­
vių Draugijai ir Susivieniijmo 
Lietuvių Amerikoje 151 kuo­
pai.

Kūnas bus pašarvotas šeš­
tadienio vakare J. Liulevi- 
čiaus koplyčioje, 4348 South 
California Ave.

Dėl informacijų šaukite:
PUllman 5-9661.
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BEVERLY HILLS GĖLINYČLA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. * 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224
. I ...........    ■ Į,,/

GALININKAS
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo* ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramentasl
5519 So. Harlem Avena® 

Portsmouth 7-902G.

m
 Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši-

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue 

Phone: LA 3-5800 arba 3.5879 < — ——— — —

| I “"Tirr •JmTMraMmpiiatfrmiiit iiinninmiiii miimii iii i ■»■■■■ i— ■ —m iiiiWi ■iTii—r niaiaiiwiiimMiiwwiiiB ■ ■■itt.umairi—tu m i(^

A. PETKUS i
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIEST(Td^
.... ....................................■ ...... iimi'rrm.......... .... ......... i

■a—— i ■ "i™——— ■ i ———R

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS^^
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA IIJJJ
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. I
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 Ij

★ gij
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE. jgk

Telefonas Bishop 7-9719
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

—!.■ ■—......  ru ■■■■ imi ir ii .■i—n.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3819 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1133-1189

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2814 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS ~
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3807 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. MULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



Miami Beach, Fla.
Chicagos orą prisiminus

Šią žiemą Chicagos oras tik­
rai išvargino žmones. Kai pra­
sidėjo sniego pūgos ir šalčiai 
lapkričio mėnesį, taip ir tęsėsi 
iki pat žiemos švenčių. Įkyrėjo 
sniegas ir šalčiai, tad po šven­
čių sumanėme patraukti į pie­
tus. Keliai įprasti, vietos žino­
mos, — kaip bematant tad atsi­
dūrėme Miami Beach. Ir štai 
jau čia trečią savaitę leidžia­
me, — mano žmona Josephine, 
p-ia Mary Chinski ir aš pats.

Kaip sakoma, oras tiesiog 
ideališkas: šilta ir gražu. Die­
nomis temperatūra siekia 80 
laipsnių ir daugiau. Lietaus vi­
sai mažai. Saulėje jau spėjo­
me įdegti daugiau, negu pernai 
per visą mėnesį. O tai reiškia, 
kad šiemet oras Floridoje daug 
geresnis, negu pernai.

Lietuviai
Kur tik lietuvių nėra?
Tai paprastas išsireiškimas. 

Ir jis visai teisingas. Kartais 
tenka susitikti su lietuviu to­
kiame Amerikos užkampy, kur 
tikrai nemanytum, kad jis ten 
galėtų būti. O apie Floridą, tai 
ką jau ir bekalbėti: lietuvių 
ten visur sutiksi. Tačiau di­
džiausias jų centras — tai Mia­
mi. Ten kai kurie yra visai ne­
blogai įsikūrę, — turi namus 
arba verčiasi bizniu. Reikia tik 
pasidžiaugti, kad mūsų tautie­
čiai nesnaudžia ir neatsilieka 
nuo kitų.

Miami ir jo apylinkėje jau 
tiek apsigyveno lietuvių, kad 
jie rimtai galvoja apie savo 
svetainės įsigijimą. Turi suor­
ganizavę klubą, kuris juo to­
lyn, juo daugiau narių gauna. 
Tas klubas ir rūpinasi svetai­
nės reikalais.

Veikia ir kitos organizacijos, 
kaip antai: Susivienijimo kuo­
pa, ALT skyrius, Balf’o sky­
rius ir t. t. Tos organizacijos 
rengia vakarus ir piknikus. Ka­
dangi oras visą laiką šiltas, tai 
piknikus galima visą laiką ren­
gti. Miami lietuviai pajėgia ir 
koncertus surengti, nes turi pa­
kankamai jėgų. Jie turi tdkių 
dainininkių kaip Dambrauskai­
tė ir Navickaitė bei neblogą 
chorą, kuriam vadovauja p. 
Steponavičius. Teko viename 
koncerte būti. Koncerto pro­
grama buvo visai gera.

Lietuvių piknikai ir koncer­
tai suteikia progos iš kitur at­
vykusioms susitikti su savo pa­
žįstamais bei sueiti į naujas pa­
žines. Į Floridą atvažiuoja lie­
tuviai iš įvairių miestų, todėl 
čia ir užsimezga naujos pažin­
tys- '
Atostogauja p-ia Rockefeller,.

Kuraičiai ir kiti
Pas ponią Navickienę, kuri 

turi gražią rezidenciją Miami 
Beach mieste, yra sustojusi ir 
leidžia atostogas ponia Eva 
Rockefeller, ’kuri Chicagos lie­
tuviams yra gerai žinoma.

Viename didžiuliame Chica-

Auga kaip ant mielių
Padaryk mane žinančiu, o 

padarysiu tave bagotu.
Kadaise teko girdėti tokį po­

sakį. Taip, bepigu būtų gyven­
ti, jei mes žinotumėme, kas 
atsitiks po metų ar kelių. Tik­
rai būtumėme bagoti' ir visko 
turėtume...

Imkime, pavyzdžiui, Floridą, 
ypač Miami Beach. Ten už pė­
dą žemės, kuri prieina prie jū­
ros (turiu galvoje pėdą vadi­
namojo loto), mokama iki $5,- 
000. Prieš penkiolika metų bu­
vo . galima už tiek pinigų visą 
lotą nupirkti.

Bet kas žinojo, kad taip atsi­
tiks ?

Ir vis dėlto buvo “žinančių”, 
kurie anais laikais pirko žemės 
sklypus, šiandien jie yra, kaip 
amerikiečiai sako, “on easy 
street.”

Kai kuriems vis dar negerai
Kaip jau minėjau, Miami ir 

jo 'apylinkėse patstoviai gyvena 
nemažas būrys lietuvių. Kai ku­
rie jų yra gana pasiturintys. 
Vadinasi, susitvarkę taip, kad 
jiems nebetenka rytojaus diena 
rūpintis. Tokių tarpe yra ir va­
dinamųjų Stalino garbintojų.

Bet jie vis urzgia, kad Ame­
rikoje negerai gyventi ir kad 
Rusija yra tikras rojus. Bet 
pabandyk jiems pasiūlyti, kad 
jie į tą rojų važiuotų, tai jie 
tuoj piestu stoja.

Tam tikrom ligom sergan­
tiems daktarai pataria važiuo­
ti į tokias vietas, kur sausa 
ir šilta. Būsų gerai, kad “rau­
donomis bacilomis” užsikrėtu­
sius siųstų į bolševikų rojų 
bent keliems mėnesiams.

Tai būtų geriausias jiems 
vaistas.

—Charles Kriščiūnas.

Skiria muzikos premiją
“Margutis” skiria 500 dolerių 

muzikos premiją ir ją skiria 
šiomis konkurso sąlygomis:

1) Už dvi jury komisijos pri­
pažintas geriausias dainas ski­
riama $500.00: I-ji premija 300 
dol. ir II-ji $200.00.

2) Dainos turi būti origina­
lios, lietuviškos minties, niekui 
nespausdintos ir nedainuotos, 
parašytos solo balsui.

3) Jury komisijai dainos pa­
siunčiamos iki 1952 metų1 lap­
kričio mėn. 30 d. Autorius siun­
čiamą dainą pasirašo slapyvar­
džiu. Atskirame voke pažymi 
savo tikrą pavardę. Vienas as­
muo gali konkursui patiekti ir 
daugiau dainų. Dainos turi būti 
perrašytos svetima ranka.

4) Konkurse gali dalyvauti 
viso pasaulio lietuviai muzikai.

5) Premijuotos dainos lieka 
Margučio nuosavybėje. Nepre­
mijuotos dainos grąžinamos au­
toriams jų nurodytu adresu.

6) Jury komisiją sudaro: pir­
mininkas Antanas Olis, nariai: 
Juoze Augustaitytė-Vaičiūnienė, 
Stasys Baranauskas, Juzefina 
Daužvardienė, Aleksandras Ku- 
čiūnas ir Antanas Pocius.

gos lietuvių parengime Eva 
Paniekiu te (dabartinė Rocke­
feller) buvo išrinkta kaipo 
“Miss Lithuania”. Vadinasi, ji 
buvo pripažinta kaipo gražiau­
sia lietuvaitė iš visų konteste 
dalyvavusių.

Iš chicagiečių dabartiniu lai­
ku atostogauja p. Dan Kurai­
tis su žmona, ponai Visgardai, 
Mary Chinski, J. Bučinskas ir 
kiti.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
Į. II----------------------------------------------------------------

Lietuvių Auditorija po 
metinio susirinkimo

Chicagos Lietuvių Auditori­
jos šėrininkų metinis susirinki­
mas įvyko sausio 21 d. šėrinin­
kų reprezentacija, kaip metinia­
me susirinkime, buvo pilna.

1951 m. direktorių pranešimai 
apie atliktus darbus buvo priim­
ti. Iš auditoriaus P. J. Varka- 
los. pranešimo paaiškėjo, jog 
1951 metais auditorija turėjo 
gerą apyvartą. Pranešimas pri­
imtas su pagyrimu.

Pasibaigus trijų direktorių 
terminui (būtent, A. Kaulakio, 
J. M. Černausko ir J. Varkalos), 
susirinkimas nutarė juos ir to­
limesniam terminui perrinkti į 
direkciją, nes jie pasirodė pa­
kankamai gabūs vesti auditori­
jos reikalams.

Tokiu būdu dabartiniai direk­

toriai yra: J. Balčiūnas, J. M. 
Černiauskas, J. Balčiūnas Jr., 
Ed. Černiauskas, J. Jacka, A. 
Kaulakis, W. Kriščiūnas, J. P. 
Varkala, Paul J. Petraitis. Jie 
visuomet atsakingi už auditori­
jos namo reikalus.

Šiuo metu J. Jacka ir G. M. 
Černiauskas vieši Floridoje. Jie 
šėrininkų susirinkimui atsiuntė 
geriausius linkėjimus, pažadėda­
mi grįžę dar daugiau dirbti au­
ditorijos labui.

Po susirinkimo buvo draugiš­
kas pasikalbėjimas ir pasivaiši- 
nimas.

Visi naujai išrinktieji ir nau­
jieji direktoriai turės metinį di­
rektorių susirinkimą vasario
(Febr.) 11 d. 8 vai. vak. Bus 
renkama direkcijos valdyba
1952 metams. P. J. Petraitis, 

Direkcijos koresp.

Civilines gynybos 
knygele dvasininkams

Chicagos civilinės gynybos 
skyrius išsiuntinėjo dvasinin­
kams knygelę, kurioje nurodyta, 
kaip jie turi atlikti religinę 
praktiką galimo pavojaus metu. 
Išsiuntinėta 3,500 tos brošiūros 
egzempliorių (kopijų).

Dalyvavo Italijos 
konsulo priėmime

Naujai paskirto Italijos ge­
neralinio konsulo barono Carlos 
de Ferrariis Salzano priėmime 
praeitą šeštadienį Ambassador 
East viešbuty dalyvavo, tarp po­
ros šimtų žmonių, Lietuvos Kon­
sulas P. Daužvardis su žmona, 
Sanitarinio Distrikto prezidentas 
A. Olis su žmona ir Cook aps­
krities iždininkas. Jonas Brenza.

C. L. D. D.
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Plae® 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187.
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

‘ Ofiso valandos:
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal siftartį.

DR. CONSTANCE
O’BRITTS 

PiaXSICIAN ami SURGEON 
Ž40S WEST 63rt STREET 

Tel. HEinlock 4-5521 
Hours by appointment only.

DR. V. P. HIIWW 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef: HEmlock 4 2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
6255 SO. WESTERN AVENUE

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691

Dr. A. Valis-Labokas 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 S. HALSTED ST.
Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

You can 
hear the 
difference !

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. ParneU Avenue 
VALANDOS: nun 2—4 ir 6—8 

Tel. PUllman 5-8277.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Narnų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001.

DR. C. Z. VEZELTS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7-—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė.
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. Tel.: Midway 3-288® 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vak popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 vak iki 12.
Dr. Kazimieras

MICHEL
a

OPTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko lakinius, iš­

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
s>u didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4854 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.
Nuo 9'30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Geras patarnavimas, 
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 metų

Arvin Model 450T (Walnut)

EASY TERMS

Model 451 T — Lucite dial and knobs, 
in Ivory, Ebony, Willow Green or Sandal­
wood finish, '

For utmost 
beauty of 
styling and 
tone
• 5 tubes including rectifier
• Full action automatic volume 

control
• Rich, honey-smooth Velvet Voice 

tone
• Illuminated timing dial
• Ample power for greater 

distance
• Razor-edge selectivity
• New heavy duty permanent 

magnet speaker
• Far and away the finest set on 

the market at this low pricel

KITI LIET. DAKTARAI
YArds 7-3526, Rez. FR 6-1874
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS III CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, nervų, vaikų gydytojas 
4038 So. Archer Avė. 

prie California Ave.
Rez.: 4437 S. -ROCKWELL STREET 
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ii- penkt. 6-8 p.m., o 
treč. 3:30-5 p.fn. pagal susitarimą.

patyrimas
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Išthišb.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

. ’’F *r* ’ ^ •***'*'* '■

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEinlock 4-5849

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 
ir Lemų Pataisymas

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas: WAlbrook 5-4353 

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną. 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus.

friT7 TELEVISION, CAMERA 
Lilt. IUPPIIANCFSTUPES

2699-11 W. NORTH AVE. HUmboldt 6«
OPEN MONDAY, THURSDAY AND SATURDAY EVENINGS UNTIL 10 P. M.

OTHER EVENINGS UNTIL 7 P. M.

APSIGALVOK IR TAUPYK
SAUGIAI

PADĖTI PINIGAI NEŠA
DIDESNĮ DIVIDENDĄ

FEDERAL SAVINGS & LOAN INSURANCE CORPORATION BEI FEDERAL HOME LOAN BANK SYSTEM NARYS

Turtas.... ...............................................  $31,377,000.00
Atsargos Fondas didesnis negu......_____ $3,000,000.00

Kiekvieno taupytojo indėlis apdraustas $10,000.00.

STIPRIAUSIOJI TAUPYMO ĮSTAIGA AMERIKOJE

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 Archer Ave., kampas Sacramento Ave. Telefonas: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
Valandos: Kasdien atdaras nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtad. atdaras nuo 9 ryto iki 8 vai. vak., treč. uždarytas.

ŠEŠTADIENIAIS ATIDARYTAS NUO 9 RYTO IKI 4 VAKARO

Ofiso tek: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vak: kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p.p.

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tek: REpublic 7-9199

P-

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero.
Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3219

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad , penkf. Ė. še/tad. 3—8 v. v

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

DR. EDWARD B. 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

•Valandos pagal susitarimą.

išvažiavusiam draugui ge­
riausia dovana — NAUJIE­
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinią. Užrašyk jam iį 
dienraštį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
CEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins ‘jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, ID.

NAUJA GYDUOLĖ
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau­
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei­
to pavargimo, gera 

inkstų (kidneys) ir dėl visokių
o

nuo
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, puse 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 . 1
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900. 7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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ATSIŠAUKIMAS Į CHICAGOS LIETUVIUS
BROLIAI IR SESĖS!

Rytoj, vasario 10 dieną, 2 vai. po pietų, Chicagoje, Ash­
land Boulevard Auditorijoj (1608 W. Van Buren Street), 
minime Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 34 metų 
sukaktį. Minime laisvai, bet liūdesio pilnomis širdimis, kad 
mūsų Tėvynė kenčia bolševikinio tirono vergiją.

Gausingai dalyvaukime minėjime, tuo pademonstruo­
dami Amerikos visuomenei savo kietą ir vieningą pasiry­
žimą Lietuvai iš to tirono nasrų gelbėti. Savo darbu ir au­
ka paremkime Lietuvos laisvinimo veiklą. Kiekviena, 
kad ir mažiausia, auka tą veiklą stiprins moraliai ir ma­
terialiai.

Kas negalime dalyvauti minėjime, įteikime arba pa­
siųskime savo auką ALT' Chicagos skyriaus iždininkui

Mr. A. VALONIS,
2201 W. Cermak Road, Chicago 8, Ill.

Aukokime ir paraginkime savo' kaimynus ir pažįsta­
mus aukoti!

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS 
VYKDOMASIS KOMITETAS

1952 m. vasario mėn. 9 d.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMI 2 ūkiai. Vienas 40 
akrų su 5 kambarių namu ir kitais 
budinkais; elektra ir vanduo viduje. 
Kitas 19 akrų ir 6 kambarių namas 
su elektra. Mažiau kaip 2 ¥2 mylios 
nuo Scotville, Mich., mažiau kaip 
pusė mylios nuo Custer, Mich. Naš­
lė turi greit parduoti. Telefonuokite 
Lement 197-R, po 5 vai. vakare.

PARDAVIMUI AR MAINYMUI
80 akrų farma Wisconsine; visa 

žemė prie molio. Geros mašinerijos, 
įskaitant 2 nauji Case traktoriai. 
eBismentinė bjarnė; 28 Guernsey gaL- 
vijų; 5 kambarių stuba; bėgantis 
vanduo. Privatus savininkas. Kaina 
$18,500. Dėl tolesnių informacijų 
rašykite: P. O. Box 326, Pittsville, 
Wisconsin.

REAL ESTATE FOR SALE

BRIGHTON PARK SPECIALAI 
4 flatų mūrinis, 4-4 kamb. 30 pėdų 

lotas. Rendos neša $175 į mėn. Garu 
šildomas pirmas aukštas. Pilna kai­
na $22,750.

2 flatų medinis, 2-4 kamb. 2 karų 
garažas. Pilna kaina $11,600.

Grožio įstaiga, 2 operatorių vieta; 
4 plaukų džiovintojai, Permanent 
Wave mašina. Arti 44-tos ir Cali­
fornia Ave. Prieinama kaina.

PAUL KRIKŠČIŪNAS 
atstovaujantis 

PATTERSON’S REAL ESTATE 
3034 W. 63rd St. HEmlock 4-2000. 

Rezidencijos: REpublic 7-3714.

VAISIŲ FARMA
76 akrai, puikioje vietoje. Tikrai 

produktyvė. Rašykite savininkui: 
C. Schweikert, Allegan, Mich.

NILES, naujas cape Cod namas. 
4% kambariai apačioje. Padidina­
mas. Skiepas, gasu šildomas.

6941 Niles Terrace.

HELP WANTED — MALE HELP VV ANTED—MALE
Darbininkų Reikia _______ Darbininkų Reikia

POSITIONS AVAILABLE
for:

1 • AUTOMOTIVE
g CHASSIS DESIGNERS
■ O CHECKERS
(I ® LAYOUT MEN
■ o SENIOR DETAILERS

|j MAXIMUM RATES

■ OVERTIME

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMI atskiri furnišiuoti 
kambariai su virtuvės privilegijo­
mis. 3261 So. Halsted St.

v LITHUANIA HOTEL 
Furnišiuoti, dideli šviesūs ir pa­
rankūs kambariai vyrams. Šviežiai 
atremontuoti. Renda pigi—$15 mė­
nesiui.

LITHUANIA HOTEL
1606 So. Halsted Street

Tel.: TAylor 9-2733.

IŠNUOMOJAMAS apšildomas kam­
barys Brighton Parke, prie Archer 
ir California Ave. Dėl susitarimo 
telefonuokit LAfayette 3-1163.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, dide­
lis ir šviesus, vyrui, moteriai arba 
vedusiai porai be vaiku.

GRovehill 6-49’41.

Oš CHICAGOS IR
Į APYLINKIŲ 
” *^ @ ~* ~ "* *

sas savo jėgas ir išvalyti sritį

Teisingai pasakyta, 
bet ar bus padaryta?

Gengsteriai, kurie su revolve­
riu rankoje veržiasi i valdžią, 
pasirūpino, kad jų priešas Ch. 
Gross būtų nudėtas. Tas sukėlė 
Chicagos politinių ir visuomeni­
nių grupių pasipiktinimą.

Chicagos nusikaltimų komisi­
jos pareigūnai sako, jog gengs- 
terių įsimaišymas į politiką yra 
demokratų ir respublikonų par­
tijų rykštė. Jie klausia, ar il­
gai tos partijos pakęs žudymą 
ir kada apsivalys nuo sukčių 
elemento; ką mano dėl Gross 
nužudymo daryti meras, polici­
ja ir valstybės gynėjas. “Arba 
tie pareigūnai turi įkinkyti vi-

(ar nereikėtų sakyti ■— visą 
Chicagą? Red.) nuo organizuo­
to kriminalinio elemento, arba 
jie turi prisipažinti, kad mes 
prieš tą elementą esame kapitu­
liavę”. 1

Politikų vadai, nors ne visi 
pakankamai aiškiai, irgi smer­
kia tuos reiškinius. GOP apskri­
ties komitetas savo pareiškime 
sako, jog pastaraisiais keleriais 
metais per daug beatodairinių 
žmogžudysčių yra šioje bendruo­
menėje įvykę ir jos nebuvusios 
išaiškintos.

Meras Kepneliy, kviečia abi 
partijas užmiršti partijų skir­
tumus ir apsivalyti.

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul­
tatu.

IGarsinkitūs “N-nose’’

231 AKRŲ FARMA
Prie U. S. 112, 4 mylios į vakarus 
nuo Somerset. 7 metų senumo 
modernus colonial namas, darbinin­
kų namas, barnė 120x40 pėdų, 41 
stanchions su girdymo indais. Ki­
ta barnė dėl 60 galvų galvijų. Mo­
derni pieninė, šilo, javų sandėlis, 
kiaulininkas. Juodžemis, truputį 
kalvota dirva. 80 akrų alfalfa.

HENRY BROOKS,
R. F. D., Cement City, Mich.

PARDAVIMUI kampinis mūrinis 
namas, taverna, 3 butai ir garažas. 
Automatiškai alyva šildomas. 3600 
S. Lowe Ave. Virginia 7-9215.

MODERNUS bizniavas namas, ta­
verna ir 2 apartmentai. Tuoj galima 
užimti. Savininkas A. Banaitis, 212 
East 79th Street.

5 KAMBARIU BUTAS RENDON.
1709 W. 46th St. FRantier 6-5886.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos_________

PARDUODAMA TAVERNA
Priversti parduoti dėl ligos. Ma­

tykite šeštadieniais. Margaret Ba­
rauskas, 3210 So. Halsted Street.

MODERNI Taverna, “Red Front”, 
didelė šokiams salė, 17 akrų pikni­
kams sodas, su modernišku pavi- 
lionu ir įrengimu, taip pat kiti pa­
statai — 5 kambarių mūrinis bun­
galow, P/2 aukšto 6 kambarių me­
dinis namas, 6 kambariai viršuj ta­
vernos. Bendros pajamos 1951 m. 
$66,000. Patenkinti pirkėją parduos 
atskirai arba mainys į kitokią nuo­
savybę. Paliks morgičius žemu pro­
centu. Nesutikimas partnerių ir vie­
nas partneris turi kitą biznį, yra 
priežastis pardavimo. Rašykit: Box 
3348, 1739 So. Halsted St., Chicago 
8, Illinois.
PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė. 2 aukštų kampinis mūri­
nis namas. Extra lotas netoli. Ge­
ras biznis. Kaina prieinama. LAfa- 
yette 3-4440, 3257 So. Leavitt St.
PARDUODAMA kepykla geroj apy­
linkėj, prieinama kaina. 1949 West 
Garfield Blvd. WAlbrook 5-6577.

ON A BEAUTIFUL

Bobbin Threads

Other models $80 
to $292.00

CONVENIENT 
TERMS

Smart women everywhere are buying 
the thrilling new 1951 Free-Westing­
house. There’s no other sewing ma­

chine like it. Only Free-Westinghouse 
has “Nevr-Lock”—the patented feature 
that positively prevents jamming of the 
machine due to tangled or snarled bob­
bin threads! Come in and see the new 
models today'.

Sheraton Table 
style 627, $182 in 
bleaehed mahog­
any. $177 in ma­
hogany. $172 in 

Walnut

Sew t yourself!
NEW Vjw^estinghouse

Qorpeovt 
Queen Anno

Console— 
Style 629.

Hand-rubbed 
mahogany or 

walnut veneers,

■ Modern
Wrifin® 
Desk—

Sty le SOO. 
Distinctively 

styled in 
natural oak.

TRAFICANTE BROS¥

2301W. Taylor Street
739 So. California Ave.

TAylor 9-9100
SAcramento 2-0301

Open Monday and Thursday Evenings

PARDUODAMAS namas, 3338 So. 
Union Avė. Yra 4 kambariai viršuj 
ir 3 beismonte. Rendos neša $115 į 
mėnesį. Savininkė dėl ligos aplei­
džia miestą. Greitam pardavimui 
kaina $7,500. Mažas įmokėjimas ir 
maži išsimokėjimai. Šaukite:

HAymarket 1-8735.

PARDUODAMAS medinis namas, 
1755 W. 47th St. Bizniavas namas 
ir krautuvė, bus tuščia. Taip pat 
3 butai pečium šildomi. Skiepas ir 
viškos. Tinkamas nesvarbu kokiam 
bizniui. Šaukite dieną YArds 7-6386, 
sekmadienį ar vakarais HE 4-2012.

4 KAMBARIŲ mūrinis katedžius, 
4¥2 kamb. viškose. Karštu vandeniu 
šildomas, stokeris. 4038 W. 57th PI.

7 KAMBARIŲ medinis katedžius, 
cementinių blaksų. Yra beismontas. 
Karšto vandens šiluma, alyva kūre­
namas, arti 56th ir Halsted Street.

B. R. PIETKIEWICZ
2555 West 47th Street 

LAfayette 3-1083.

UŽIMAT dabar, išmokėjimais. Mo­
derniškas mūrinis namas, 3-4. Garu 
šildomas. Savininkas, 3839 Filmore 
Street. NEvada 8-0756.

ORIOLE PARK
5 kambarių stuiba. Sutaupykite 

pirmų metų nuošimtį—pirkite nuo 
savininko. 1 mašinos garažas. Kaina 
$16,000. NEwcastle 1-1214.

DVIEJŲ aukštų, mūrinis, 2-6, su pil­
nu beismontu. Karšto vandens šilu­
ma 1-me aukšte. Laisvas butas į 30 
dienų. 2420 No. California Ave.

PARDUODU 2 aukštų namą su skly­
pu, krosnim šildomas. 715 W. 21st 
Street. CAnal 6-7255.

MARQUETTE Parke naujas dvivie­
tis mūrinis namas. 2 karų gražus 
garažas. Visaip—iš lauko ir iš vi­
daus—namas tikrai gražus. Turi būti 
greit parduotas, nors ir išmokėji­
mais. Matykite ir siūlykite.

Marquette Manor 6 kamb. gražus 
3 metų senumo mūrinis bungalow. 
Už cash arba ant ilgu išmokėjimu. 
Kaina $15,700. C. URNICH, 2500 W. 
63rd St., 2 aukštas. Telefonas:

REpublic 7-5782.

ĮMOKĖJIMAS $4,500 NUPIRKS 
NAUJĄ REZIDENCIJA

Arti 35-tos ir 56-tos Avė. Galėda­
mi ją tuoj užimti. Pilna kaina tik 
$14,800. Negalėtume pastatyti net už 
$17,000. Svoboda, 4704 Cermak Rd.

Bishop 2-2162.

PAJAMŲ 2 BUTAI' 5-4 KAMB.
Arti 57-tos ir 22-ros gat. Čerpių 

virtuvė ir maudynė, uždaryti por- 
čiai, pastogė, garažas. Antras aukš­
tas išnuomotas už $52 į mėn. Geram 
stovy. $13,900. Įmokėti $6,000. Svo­
boda, 4704 Cermak. OLympic 2-6711

2 FLATŲ namas Brighton Parke. 
Parduos išmokėjimais. $3,000 įne­
šus galima kraustytis. Pašaukti va­
karais CLiffside 4-7389.

5 FLATŲ mūrinis. Parduoda. iš­
mokėjimais. $2,000 įnešus galima 
kraustytis. Pašaukti CLiffside 4- 
7389. ' ‘

PRIE Halsted ir 51 St. parduoda­
mas 7 kambarių medinis namas. 
Centrinis šildymas, beismontas, 
tinka didelei šeimai. Kaina $8,500. 
Įmokėti apie $3,000.

Prie 51 ir Talman Avė. parduo­
damas 2 butų 2 po 4 kambarius 
medinis namas. Įmokėti anie $4000.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st St. 
PRospect 6-7238.

Samdys tremtinius
Chicagos pramonininkas Ho­

ward, Howard Foundry Co. pir­
mininkas, sakosi ieškąs savo 
įmonėms 1,000 darbininkų, iš jų 
300 Chicago j esančioms jo įmo­
nėms. Jis specialiai nori gauti 
lietuvių ir lenkų tremtinių, ku­
rie Europoje yra dirbę liejyklo­
se. ,

Jo įmonės Chicagoj yra: 1700 
N. Kostner, 4918 Bloomingdale 
ir 909 N. Kilpatrick.

= Apply in Person or Write
_ Wire or Phone to

■ SALARIED PERSONNEL

HUDSON MOTOR CO.
12601 E. JEFFERSON 

DETROIT, MICHIGAN

IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys 
vyrui, apšildomas. 3635 So. Union 
Avenue.

IŠNUOMOJAMAS apšildomas kam­
barys vyrui ar moteriai. 4427 So. 
Fairfield Ave., pirmas aukštas.

IŠNUOMOJAMI 3 furnišiuoti kam­
bariai vyrams ar dirbančiai porai. 
3325 W. 63rd Pl. WAlbrook 5-0058.

NAKTINIO SARGO
Turi būti pastovus darbininkas 
Tarp 40 ir 50 metų amžiaus

LABAI GERA ALGA

Nuolatinis darbas

SANDRA MOTORS
. 1335 W. Jackson Blvd.

Reikalingas 
BUČERIS

GERAS ATLYGINIMAS

Rašykite Box No. 3329 
1739 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILL.

arba šaukite CAnal 6-8500.

M E N
FOR GENERAL

FACTORY WORK

Semi-skilled. Steady
Good working conditions

Very good pay.

STANDARD BRANDS, INC.

2133 W. Pershing Rd.

DIE MAKERS 
and 

APPRENTICES 
TO WORK ON DIES 

CASTING DIES 
Good opportunity 

Should be able to speak English. 
Good working conditions 

Pa ip vacation—Paip holidays 
Free Hospitalization and 

Insurance Benefits

Apply at

DIE and TOOL COMPANY
4707 West North Ave.

MAKERS
EXPERIENCED 

GOOD STARTING PAY

APPLY

JIFFY METAL
PRODUCTS

5025 WEST LAKE
VYRŲ VALYMO DARBUI

Dirbti naktimis.
Matykit Mr. Crosley

F. E. COMPTON & CO. 
1000 No. Dearborn St.

VYRŲ dirbti boilerio kambary. Dar­
bas pastovus, gera mokestis. Kam­
barys duodamas, jei reikia. 1916 W. 
Division St. Division) Street Bath 
House.

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
_______ ReikiaParbininkiiĮ_______

TYPIST - CLERK
BRIGHT BEGINNER WANTED

Small office with many advantages — good pay. Excellent
transportation.

INDUSTRIAL ELECTRIC
Call SEeley 3-7976

Chicago’s Largest

MAKERS OF

FINE DRESSES
OFFER

EXPERIENCED

OPERATORS
STEADY

Year Around Work 
Good Pay — Finest 
Working Conditions

EISENBERG
, ORIGINALS
22 W. MADISON ST.

5th Floor

1730 WEST FULTON STREET

REIKALINGA mergina raštinės dar­
bininkė, truputį patyrusi knygve- 
dystėj. Mokanti anglų kalbą. Brigh­
ton Savings and Loan Ass’n., 4071 
Archer Ave. LAfayette 3-8248.

Klauskite Charles Zekas.

REIKALINGA vyresnio amžiaus 
moteris prižiūrėti mažametį vaiką. 
Kambarys ir valgis vietoje. Šaukit 
šeštadienį ir sekmadienį

Tinley Park 2790.

MOTERŲ REIKIA 
Siuvamų mašinų operatorkų. 

GERAS MOKESTIS 
ir darbo valandos. Laiko arba 

akordinis darbas. Nuolat. 
SEAMAN BAG CO. 

2512 So. Damen 
Virginia 7-6633

IŠNUOMOJAMAS kambarys beis­
monte vienam ar dviem vyram. 
Galima valgį gaminti. Vienam nuo­
ma $15, dviem $20. 6718 S. Throop 
Street. HUdson 3-2633.

IŠNUOMOJAMAS vyrui kambarys.
7251 So. Artesian Ave.

FURNITURES AND FIXTURES
Rakandaiir Įrengimai_____

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

PARDUODAMAS geras šaldytuvas 
“Butcher Boy”, su visais įrengimais, 
svarstyklės ir cash registeris.

CAnal 6-4621.

PIGIAI parduodamas mažai varto­
tas frigidaire, stalas ir 4 kėdės. Ga­
lima pamatyti po 6 vai. vakare, o 
sekmadieniais—visą dieną. Mykolas 
Paukštis, 1816 W. 63rd Street.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas 

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Rridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

PARDAVIMUI Plymouth 1948 metų 
4 durų automobilis. Labai gerame 
stovy, mažai važinėtas, šaukite: 

REliance 5-1384.

MISCELLANEOUS 
Įvairus Dalykai

TELEVIZIJOS IR RADIO 
Taisymas - Pardavimas 

Tek; DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.

Immediate openings for 
S T E NOGRAPHERS

Beginners acceptable.
Excellent working conditions.

Diversified duties.
Opportutiny to use your own

iniciative.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
PAGEIDAUJAMA pora vedusių 
žmo'nių. Reikės prižiūrėti 
namus; gaus butą ir baldus nemo­
kamai. Moteris turės būti namuose. 
Pageidaujama su karu, yra garažas.

10545 So. Lawndale Ave. 
BEverly 8-9391.

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS 

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

Phone for appointment 
GREYVAN LINES, INC. 

Superior 7-4185 
MR. IKOLA.

REIKALINGAS vyras ar moteris 
dirbti prie sendvičių. 3465 S. Mor­
gan Street.

PERSONAL—ASMENINIAI
VIENAS automobiliu važiuoju į 
Floridą. Kas norėtų važiuoti kartu 
atsiliepkit REpublic 7-5782, Charles.

OPERATORKŲ
Patyrusių prie bliūskų, dirbti ant 

geresnės rūšies moteriškų suknių. 
Geras atlyginimas. Lipson Brothers, 
310 W. Jackson Blvd.

NAUJIENAS skaito beveik 
visi lietuviai, todėl toks gau­
sus žmonių skaičius ir atsilie­
pia į skelbimus.

PARDUODAMAS geras 1942 metų 
MERCURY automobilis; 120 basų 
piano-akordionas, su balsų pakeiti­
mu; automatiška Bendix skalbiama 
mašina; pilnas virtuvės baldų setas. 
Darbo dienomis kreipkitės nuo 6 
vai. vakare, o sekmadieniais—visą 
dieną. 3655 S. Marshfield Ave.

PARDUODU 3 mašinas: piuklam 
piauti — elektrinė, žolėm plauti — 
elektrinė, piuklam dantim iškirsti— 
elektrinė. Parduodamos pigiai. Taip 
pat dirbu įvairius darbus kaip: tai­
sau namus iš vidaus ir lauko; dirbu 
duris, sietelius, žieminius langus, 
kabinetines srutines ir kit. Kreip­
kitės: Paul ZAWADZEUS, 7135 So. 
Rockwell St., HEmlock 4-1169.

Skaitykite “N-nas”
8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —ŠEŠTADIENIS, VASARIO 9, 1952


